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Među poduzetnicima sa sjedištem u Varaždinskoj županiji najveće ukupne prihode, 473,5 milijuna eura, i dobit razdoblja od 20,7 
milijuna eura u 2023. godini ostvarilo je društvo VINDIJA d.d. iz Varaždina, dok je društvo YTRES d.o.o. iz Donjeg Kneginca prvo po 

vrijednosti izvoza od 102,7 milijuna eura

Poduzetnici u Varaždinskoj županiji 
ostvarili prihode od 5,2 milijarde eura

U Varaždinskoj županiji 
u 2023. godini, prema broju 
obrađenih godišnjih finan-
cijskih izvještaja, sjedište je 
imalo 4.875 poduzetnika, kod 
kojih je bilo 45.733 zaposlenih, 
što je u odnosu na prethod-
nu godinu povećanje broja 
zaposlenih za 1.168 ili 2,6%, 
objavila je Fina.

Poduzetnici Va-
raždinske župa-
nije ostvarili 
su u prošloj 
godini uku-
pne prihode 
u iznosu od 
5,2 mi l ijar-
de eura, što 
je 5,7% više 
u odnosu na 
2022. godinu, uku-
pne rashode od 4,8 mi-
lijardi eura, odnosno 5,1% više 
i dobit razdoblja u iznosu od 
336,milijuna eura, ili 19,3% 
više. Gubitak razdoblja je u 
iznosu 52,8 milijuna eura, što 
je čak 84,8% više, dok je ostva-
rena neto dobit od 283,2 mili-
juna eura, odnosno 11,9% više 
nego prošle godine. Prosječna 
mjesečna neto plaća iznosila 
je 925 eura, što je 10,8% više u 

Krajem kolovoza ove godine 
u Hrvatskom zavodu za zapo-
šljavanje, Područnom uredu 
Varaždin evidentirano su 2604 
nezaposlene osobe.

Na području Ispostave Iva-
nec zabilježeno je njih 598, 
Ludbreg 325, Novi Marof 325, 
Cestica 135 i Varaždin 1222 
osobe.

U odnosu na prethodni mje-
sec, broj nezaposlenih je veći 
za 15,7 % ili za 354 osobe, a u 
usporedbi s istim mjesecom 
(kolovoz) 2023. godine broj 
nezaposlenih veći je za 153 
osobe odnosno 6,2 %.

Tijekom kolovoza evidenti-
rane su 684 nove nezaposlene 

osobe. Direktno iz radnog 
odnosa prijavilo se 580 osoba, 
iz redovnog obrazovanja 51, a 
iz neaktivnosti 53 osoba.

Iako HZZ to ne navodi po-
većanje nezaposlenosti dobrim 
se dijelom odnosi na priljev 
radnika Varteksa nakon stečaja 
ove tvrtke.

Tijekom kolovoza 2024. godi-
ne prijavljeno je 817 slobodnih 
radnih mjesta, što je za 2,5 % 
manje nego u proteklom mje-
secu, te 11,3 % manje nego u 
istom mjesecu prošle godine.

Najtraženija zanimanja tije-
kom ovogodišnjeg kolovoza bila 
su pomoćnik u nastavi (tražil 
se 56 radnika), vozač autobusa 

(46), radnik na proizvodnoj 
liniji (44), odgojitelj predškolske 
djece (40) i skladištar (30).

Tijekom kolovoza 2024. godi-

ne, iz evidencije nezaposlenih 
osoba PU Varaždin zaposlene 
su ukupno 223 osobe na teme-
lju radnog odnosa. To je 4,3 % 

manje nego u prethodnom mje-
secu i 5,7 % više nego u istom 
mjesecu prošle godine.

U odnosu na kolovoz prošle 
godine broj korisnika novčane 
naknade veći je za 62,5 %, a u 
odnosu na prethodni mjesec 
broj korisnika novčane nakna-
de veći je za 40,2 %. Prosječna 
novčana naknada za ovogodiš-
nji kolovoz iznosila je 492,48 
eura, a ukupno je isplaćeno 
631.700,50 eura.

Stopa nezaposlenosti prema 
administrativnim izvorima 
za kolovoz je za Varaždinsku 
županiju iznosila 3,6 te je manja 
nego za razinu države gdje je 
ista 4,8.

U kolovozu u Varaždinskoj županiji porasla nezaposlenost
NAJTRAŽENIJI BILI POMOĆNICI U NASTAVI I VOZAČI AUTOBUSA

DOBIT JE VEĆA ZA 19, 3 POSTO U ODNOSU NA GODINU RANIJE

odnosu na 2022. godinu kad je 
iznosila 835 eura.

Varaždinska županija je u 
odnosu na druge županije na 
8. mjestu prema broju podu-
zetnika i ostvarenim ukupnim 
prihodima, na 7. mjestu prema 
neto dobiti te na 6. mjestu 
prema broju zaposlenih kod 
poduzetnika.

Među poduzetnicima sa 
sjedištem u Varaždinskoj žu-
paniji najveće ukupne prihode, 

473,5 milijuna eura, i 
dobit razdoblja od 

2 0 , 7  m i l i j u n a 
eura u 2023. 
godini ostva-
rilo je društvo 
VINDIJA d.d. 
iz Varaždina, 
dok je društvo 
YTRES d.o.o. 
iz Donjeg Kne-
ginca prvo po 

vrijednosti izvoza od 
102,7 milijuna eura.

Na rang listi gradova i op-
ćina Varaždinske županije, 
poduzetnici Varaždina naj-
brojniji su (2.352) te prvi po 
broju zaposlenih (21.749), 
ukupnim prihodima (2,7 mili-
jardi eura) i neto dobiti (131,8 
milijuna eura).

Potom slijede gradovi Lud-
breg, Ivanec, Novi Marof i 
Općina Trnovec Bartolovečki.

Prosječna 
mjesečna neto 
plaća iznosila je 

925 eura

Top 5 poduzetnika po 

izvozu u 2023.
Top 5 poduzetnika po 

broju zaposlenih u 2023.
Top 5 poduzetnika po 

ukupnim prihodima u 2023.
Ytres - 102,7 milijuna eura

Boxmark Leather - 91,7 milijuna eura

Bomark Park - 84,3 milijuna eura

Knauf Insulation - 82,1 milijun eura

Kostwein - proiz. strojeva - 78,9 milijun 

eura

Koka - 1.508 zaposlenih

Vindija - 1.286 zaposlenih

Boxmark Leather - 1.245 zaposlenih

Ytres - 631 zaposleni

Ivančica - 609 zaposlenih

Vindija - 473,5 milijuna eura

Koka - 214,4 milijuna eura

Bomark Pak - 105,7 milijuna eura

Ytres - 104,7 milijuna eura

Boxmark Leather - 98,8 milijuna eura

Povećanje 
nezaposlenosti 
dijelom se odnosi 
na priljev radnika 
Varteksa nakon 
stečaja ove tvrtke

Varaždinska 
županija je u 
odnosu na druge 
županije na 8. 
mjestu prema 
broju poduzetnika 
i ostvarenim 
ukupnim 
prihodima, na 7. 
mjestu prema 
neto dobiti te na 
6. mjestu prema 
broju zaposlenih 
kod poduzetnika

AKTUALNO

TURBO ROTOR U GOJANCU PROŠLOG TJEDNA 
OTVOREN ZA PROMET
Veliki kružni tok, turbo rotor kod Go-

janca, na zapadnom ulazu u Varaždin 
od utorka, 10. rujna, u 15 sati pušten je 

u promet. Radi se o investiciji Hrvatskih 
cesta.
Gradonačelnik Grada Varaždina Neven 
Bosilj je neposredno prije otvaranja tog 

važnog prometnog čvorišta obišao gra-

dilište i radnike koji su počeli s uklanja-

njem privremene prometne signalizacije.
Uvjerio se da će novouređeni kružni tok 
biti u potpunoj funkciji, što će omogućiti 
brži protok vozila i veću sigurnost. Voza-

či će trebaju obratiti posebnu pozornost 
na novu prometnu signalizaciju i pro-

metne pravila kretanja u kružnom toku 

s dvije trake što će mnogima biti prvi 
susret s takvim prometnim rješenjem.

Slijedi hortikulturno uređenje, ozelenja-

vanje samog rotora i prilaza.

Završetkom radova na ovom rotoru već 
počinju radovi na drugom, isto tako važ-

nom raskršću u Hrašćici gdje će također 
biti izveden rotor.

PIŠE: AMALIJA ŠAŠEK

asasek@regionalni.com



3Aktualno18. rujna 2024., br. 1064 || Regionalni tjednik

U susretu 4. kola 3. NL Sjever 
između Dinama i Varteksa u 
Predavcu došlo je do nemilih 
događaja.

O cijelom slučaju očitovali su 
se iz NK Varteksa.

– Smješteni smo na dio tribi-
ne predviđen za goste, a utakmi-
cu je u Predavac došlo pogledati 
malo više 20-tak odraslih sa 
svojom maloljetnom djecom. 
Na gostujućoj tribini bilo je 
svega 10 do 15 odraslih, mahom 
članova Uprave NK Varteks, 
prijatelja kluba, tri žene i 14-ero 
male djece.

Pri samom kraju utakmice, s 
još jednom zasluženom pobje-
dom na travnjaku već na kontu, 
iz obližnjeg dvorišta koje se 
nalazi iza gostujuće tribine, ne-
poznate osobe započinju vodom 
polijevati naš dio tribine i bacati 
kamenje po našim gledateljima 
i djeci. Na te provokativne i 
opasne radnje odmah verbalno 
reagiraju naši gledatelji, prven-
stveno roditelji djece na tribini, 
tražeći da se prestane! Odmah 
potom organizirana skupina od 
20-tak tih napadača istrčava iz 
tog dvorišta uz igralište, a pri-

družuju im se dodatni napadači 
s domaće tribine, očigledno pla-
nirano. Zajedno nasrću prema 
gostujućoj tribini. Sabrano, 
nitko od naših, gostujućih gle-
datelja, nije htio reagirati na 
ove provokacije – istaknuli su 
Nogometnog kluba Varteks i 
dodali da u naguravanju doma-
ćih navijača i zaštitara, netko 
od domaćih napadača udario i 
službenog zaštitara.

– To je bio signal svim na-
padačima da nastave planirani 
napad te započinje nemilosrdni 
fizički nasrtaj na sve koji su 
im se našli na putu, uopće ne 
mareći da su na gostujućoj 
tribini i mnoga mala djeca 
vrtićke dobi! Povrh svega toga, 
zaista je u današnje vrijeme 
neshvatljivo i nedopustivo da 
se fizički brutalno napadnu i 
maltretiraju članovi Uprave 
gostujućeg Kluba. Ali, izgleda 
da primitivizam ne poznaje 
granice ni ligaške razine.

Snimku incidenta koju posje-
dujemo zahvaljujući prisebnom 
fotoreporteru, predali smo 
domaćem klubu koji su istu 
proslijedili policijskim djelat-

nicima, te očekujemo daljnje 
zakonsko postupanje. Snimka 
je predana i vodstvu ligaškog 
natjecanja. Očekujemo njiho-
ve reakcije i adektvatne kazne 
za sve uključene i one koji su 
svojim (ne)činjenjem omogoćili 
ovakav brutalan i opasan izgred 
– drže iz NK Varteks.

Varaždinskom klubu ispričao 

se Dinamo Predavac.
– Iskreno se ispričavamo NK 

Varteksu kao klubu s kojima 
smo odigrali vrlo fer i sportsku 
utakmicu u kojoj su bili bolji 
takmac i zasluženo pobijedili 
bez najmanje primjedbe. Naj-
iskreniju ispriku upućujemo 
svim navijačima koji su mirno 
promatrali utakmicu i sportski 

navijali za svoje klubove.
Pripremajući se za utakmicu 

poduzeli smo sve potrebne pre-
dostrožnosti kako bi utakmica 
bila sigurna i mirna (angažman 
zaštitara s kojima klub surađuje 
u više susreta, redara, dodatna 
obavijest policiji da je moguć 
dolazak većeg broja navijača).

Nažalost, nakon verbalne 

prepirke zaštitari i redari uz sve 
pokušaje nisu uspjeli spriječiti 
nemile scene na tribinama u 
kojima je uz nekoliko navijača 
oba kluba sudjelovao i naš igrač 
što najoštrije osuđujemo te je 
isti na sjednici UO suspendi-
ran, unatoč njegove isprike za 
reakciju obrane brata u afektu 
– zaključuju iz Dinama.

Podsjećamo, svi kapaciteti 
odlagališta Jerovec koji su bili 
projektirani za odlaganje i za 
koje su izdane dozvole, popu-
nit će se tijekom 2025. godine.

Budući da deponij u Je-
rovcu ima dozvole za rad do 
popunjavanja raspoloživih 
kapaciteta (što slijedi tijekom 
iduće godine) ili do otvaranja 
Piškornice (koja nije ni sagra-
đena ni otvorena), time se is-
punjavaju zakonom propisani 

uvjeti za zatvaranje deponija, 
nakon čega treba uslijediti i 
njegova sanacija.

Država “za” nastavak
S obzirom na to, potrebno 

je što prije donijeti odluku 
o budućem statusu odlaga-
lišta – ili ga zatvoriti, što je 
opcija koju zastupaju Grad i 
gradonačelnik Batinić, ili na 
njemu nastaviti odlagati otpad 
do maksimalnog iskorištenja 

kapaciteta, što je rješenje koje 
predlažu Ministarstvo zašti-
te okoliša i Fond za zaštitu 
okoliša. Ovo znači da država 
predlaže da se na jerovečkom 
deponiju ponovno otvori već 
zatvorena i sanirana kazeta 
te da se na njoj smeće nastavi 
odlagati najmanje do 2028., 
kada se predviđa otvaranje 
Piškornice, a gdje bi se tada 
odlagao i otpad s područja 
grada Ivanca, pojasnili su iz 

Grad Ivanec i gradonačelnik Batinić također zastupaju zatvaranje ovog odlagališta koje koriste i Grad Lepoglave te općine 
Maruševec, Bednja, Klenovnik i Donja Voća. Do tada Piškornica, koja treba primiti otpad četiri županije, neće biti završena.

Ako se zatvori odlagalište u Jerovcu kamo 
će otpad s područja koje zbrinjava Ivkom?

Od 665 punoljetnih građana 
mjesnih odbora Jerovec Gor-
nji i Donji, na čije je adrese 
Grad Ivanec krajem lipnja 
preporučenom poštom poslao 
ankete s pitanjima o tome jesu 
li za zatvaranje ili nastavak 
rada odlagališta Jerovec do 
otvaranja Regionalnog centra 
za gospodarenje otpadom u 
Piškornici, u gradsku upravu 
do kraja kolovoza vraćeno je 
415 omotnica s ispunjenim 
anketama.

U anketi su se 303 građana 
izjasnila “za” zatvaranje i 
sanaciju deponija, 107 “za” 
nastavak odlaganja otpada 
do otvaranja Piškornice, a pet 
anketa je nevažećih, objavio je 
Grad Ivanec proteklog tjedna.

S obzirom na to da čak 73 
% građana, koji su se odazvali 
anketiranju, smatra da odla-
galište treba zatvoriti, grado-
načelnik Ivanca Milorad Bati-
nić će, kao što je to prethodno 
i najavio na svim sastancima 
s građanima Jerovca, Grad-
skom vijeću na donošenje 
poslati prijedlog o pokretanju 
aktivnosti i postupaka za 
zatvaranje i sanaciju deponija 
u Jerovcu.

MJEŠTANI SE IZJASNILI ZA NJEGOVO ZATVARANJE NAKON 2025. GODINE

INCIDENT NA TRIBAMA U PREDAVCU U UTAKMICI VARTEKSA I DINAMA

Podsjetimo, ovo je 
isto odlagalište na 
koje je Varaždin 
želio voziti svoj 
otpad, ali Ivanec 
se žestoko 
protivio

PIŠE: SANDRA ŽUPANIĆ
szupanic@regionalni.com

Izgleda da primitivizam ne poznaje 
granice ni ligaške razine

Grada.
A nastavak odlaganja ot-

pada opcija je protiv koje se 
snažno zalaže gradonačelnik 
Batinić, i to iz više razloga.

Prije svega, smatra da su 
građani Jerovca dosta trpjeli 
sva ograničenja i umanjenu 
kvalitetu života u blizini de-
ponija te da ga konačno treba 
zatvoriti, sanirati i cijelu tu 
priču završiti.

Drugo, protivi se prijedloga 
države da se odlaganje otpada 
u Jerovcu nastavi sve do pla-
niranog otvaranja Piškornice 
2028.godine. Jer ako se zna 
da su aktivnosti oko njene 
gradnjepočele još 2003., da-
kle, prije više od 20 godina, 
a da gradnja do danas nije 
počela, temeljem dosadašnjih 
iskustava i tempa tko može 
garantirati da će to doista i 
biti 2028. godine?

Prihvati li Gradsko vijeće 
Batinićev prijedlog, ono će 
Ivkomu d.d., tvrtki kojoj je 
dodijelilo pravo građenja u 
Jerovcu, predložiti pokretanje 
postupka za zatvaranje i sana-
ciju deponija te intenziviranje 
aktivnosti oko pronalaska no-
vog deponija za odlaganje ot-
pada s područja grada Ivanca.

Iako, slijedom zakonskih 
odredbi, svaki grad i općina 
ima obvezu sama za sebe 

riješiti problem zbrinjavanja 
otpada, Ivkomu d.d. prepo-
ručit će se da pregovore za 
pronalazak novog odlagališta 
vodi za cijelo svoje uslužno 
područje na kome sada zbri-
njava otpad, tj. i za područje 
grada Lepoglave i općina Ma-
ruševec, Bednja, Klenovnik i 
Donja Voća.

Time, naglašava Batinić, 
Grad Ivanec iskazuje zahval-
nost za izraženu količinu 
solidarnosti koju su mu kod 
potpisivanja peticije protiv 

dovoza tzv. varaždinskog sme-
ća u Jerovec i protiv pripajanja 
vodovoda i Ivkom voda Ivanec 
varaždinskom Varkomu, iska-
zali građani ovih JLS-ova, a 
naročito građani Grada Lepo-
glave, koji su – na inicijativu 
tamošnja dva gradska vijeć-
nika – prikupili 2500 potpisa 
svojih građana.
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Objekat u Hrašćici završen je prije roka, a organizirane su tri jaslične skupine i jedna mješovita vrtićka skupina

U modernom vrtiću u Hrašćici 
već odrasta i uči više od 60 djece
U ponedjeljak je, 16. ruj-

na, svečano otvoren vrtić 
u Hrašćici.

Radi se o novom objektu 
Dječjeg vrtića Varaždin, 
objekat Hrašćica, u koji 
su mališani krenuli prije 
tjedan dana. Ovaj vrtić po-
hađaju djeca u tri jaslične 
skupine i jednoj mješovitoj 
vrtićkoj skupini, odnosno 
62-oje djece.

Ravnateljica DV-a Varaž-
din Helena Vidović poru-
čila je da joj je drago što je 
otvoren još jedan objekat, 
jer su velike liste čekanja, 
posebno za jasličku dob.

- Nadam se da će 
ovaj vrtić biti što 
veseliji i da će 
roditelji biti 
zadovoljni - 
završi la je 
Vidović.

G r a d o -
n a č e l n i k 
Va r a ž d i n a 
Ne ven  B o -
silj ponovio je 
da je izgradnja i 
opremanje izvršena 
u okviru Mehanizma za 
oporavak i otpornost za 
izgradnju, dogradnju, re-
konstrukciju i opremanje 
predškolskih ustanova, a 
nastavno na Nacionalni 
plan oporavka i otpornosti 
u iznosi od 650.000 eura. 
Ostatak u iznosu od 1,42 
milijuna eura plus PDV-om 
osigurao je Grad Varaždin 
iz svoga proračuna.

- Posebno se moram za-
hvaliti izvođaču radova, 
tvrtki Kontura, jer su roko-
vi izgradnje bili u listopadu 
ove godine, mi smo već 
krajem kolovoza uspjeli 
dobiti uporabnu dozvolu. 
Velika zahvala i Martini 
Cesar-Kelemen, voditelji-
ca Odsjeka za izgradnju 
i održavanje objekata i 
komunalne infrastruktu-
re Grada Varaždina, koja 

je svaki dan bila ovdje. 
Objektom u Hrašćici Grad 
Varaždin dobio je deveti 
objekat gradskih vrtića. Do 
prije pet godina nije bilo 
nikakvih novih ulaganja u 
dječje vrtiće, kada je otvo-
ren vrtić u Kućanu. Otvo-
renjem objekta u Hrašćici 
došli smo do kapaciteta 
za oko 800 djece. Želimo 
još dići kapacitete vrtića 
te dograditi još dva naša 
vrtića. Krajem kolovoza 
Ministarstvu obrazova-
nja smo prijavili dograd-
nju objekata u Dravskoj i 

Gortanovoj, jednoga za 
osam, a drugoga 

za pet vrtićkih 
grupa. Time 

bismo digli 
kapacitete 
za još oko 
250 djece 
te nadam 
s e  d a  b i 
t ime pre-

stale posto-
jati l iste če-

kanja u Gradu 
Varaždinu. Ako ne 

prođemo na natječaju Mi-
nistarstva ja ću svakako 
ove vrtiće staviti u prora-
čun Grada narednih godi-
na. Sigurno ćemo krenuti 
u dogradnji navedena dva 
vrtića - rekao je Bosilj.

Gradonačelnik Varaždi-
na najavio je potpisivanje 
novog kolektivnog ugovora 
sa svim djelatnicima Dječ-
jeg vrtića Varaždin čime će 
se uvesti državna osnovica 
od 947 eura te će i koe-
ficijenti odgajateljica biti 
izjednačeni s učiteljicama 
u osnovnim školama. On 
stupa na snagu 1. rujna.

Ravnateljica Uprave za 
odgoj i obrazovanje mr. 
sc. Vesna Šerepac u ime 
Ministarstva znanosti, ob-
razovanja i mladih također 
je zadovoljna novim vrtić-
kim objektom, poručila je. 

GRADONAČELNIK VARAŽDINA NAJAVIO JE ULAGANJA U JOŠ DVA GRADSKA VRTIĆA

“Nadam se da

 će ovaj vrtić biti što 
veseliji i da će roditelji 

biti zadovoljni.”
HELENA VIDOVIĆ

Čestitala je svima koji su 
zaslužni za otvorenje po-
dručnog objekta. Dodala je 
da će Grad Varaždin imati 

mogućnost aplicirati na 
natječaj Ministarstva za 
sredstva i za druge vrtiće.

Svečanost je završila tako 
da su mališani pustili ba-
lone.

Bit će potpisan 
novi kolektivni 
ugovor sa svim 
djelatnicima 
Dječjeg vrtića 
Varaždin
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Svečana sjednica Općinskog vijeća bila je prilika i za dodjelu priznanja Općine Beretinec zaslužnim pojedincima, pa je tako priznanje 
za životno djelo dodijeljeno Iliji Fijoku

Načelnik Žganec poručio da su uz 
infrastrukturna ulaganja najvažniji ljudi

Općina Beretinec svoj dan slavi 
14. rujna, na blagdan Uzvišenja 
svetoga Križa, a središnji dio 
proslave bila je svečana sjednica 
Općinskog vijeća koja je održana 
nešto ranije, u srijedu, uz nazoč-
nost brojnih uzvanika i gostiju.

Okupljene je najprije pozdravio 
predsjednik Općinskog vijeća 
Hrvoje Kapeš koji je istaknuo da 
svi u Općini mogu biti ponosni na 
mandat koji su odradili dostojan-
stveno i na korist svih mještana.

– Naš mandat možemo sažeti 
na veliki komunalni iskorak te na 
uspješno apliciranje i provođenje 
desetaka projekata. Najvažniji 
projekt koji je završen u našem 
mandatu je projekt aglomera-
cije i na nama je da apliciramo 
i proširimo tu mrežu do ulica i 
naselja koja u ovom trenutku nisu 
pripojena – rekao je Kapeš.

Dodao je da je vrlo važan infra-
strukturni projekt i širokopojasni 
internet koji je u početnoj fazi 
provedbe, ali i asfaltiranje oko 
dva kilometra lokalnih cesta te, u 
suradnji sa ŽUC-om, obnovu 80 
posto županijskih cesta kojima je 
bila potrebna sanacija.

– Ulaganja u vrtić, obrazova-
nje, produženi boravak, stipendi-
je, nikada nisu bila veća. S našim 
naknadama za novorođenčad 
smo se svrstali u sam županijski 
vrh. Značajno smo povećali do-
tacije našim udrugama, a svaka 
inicijativa s njihove strane je 
uvijek bila svesrdno podržana, 
baš kao i sve razumne inicijative 
mještana kojima zahvaljujem na 
suradnji i pomoći. Trenutno se 
izvode projekti vrijednosti više 
od 300.000,00 eura, za što smo 
osigurali sufinanciranje od 40 
posto. U fazi projektiranja su pro-
jekti vrijednosti gotovo milijun 
eura te vjerujemo da ćemo barem 
trećinu uspjeti realizirati do kraja 
mandata – istaknuo je Kapeš.

O postignućima u Općini Be-
retinec u proteklih godinu dana 
govorio je i načelnik Nikola Žga-
nec koji je naglasio da su se svi u 
Općini trudili uspostaviti što više 
suradnji, prijaviti prihvatljive na-
tječaje, odraditi niz komunalnih 
radova i stvoriti bolje uvjete za 
sve mještane.

– Zato ću i ovu godinu ista-
knuti kao uspješnu godinu u po-
vlačenju nacionalnih i europskih 
sredstava, kao i godinu kvalitet-
nih suradnji i projekata. Uz sva 
infrastrukturna ulaganja i dalje 

OPĆINA BERETINEC PROSLAVILA SVOJE DANE

Općina je 
sufinancirala  

nabavku navalnog 
vozila za potrebe 

DVD-a Beretinec koji 
ove godine slavi 90. 
godina postojanja

se ulaže u ono najbitnije, a to su 
ljudi. Koristim priliku, da prije 
svega, zahvalim djelatnicima 
Općine Beretinec, vijećnicama i 
vijećnicima te svim partnerima 
na suradnji i kvalitetnom radu. 
Tu su i razna sufinanciranja, 
programi i izvođenja radova 
od strane Županijske uprave za 
ceste, Hrvatskih voda, Varko-
ma, Čistoće, zatim Varaždin-
ske županije, Policijske uprave 
varaždinske, naše Područne 
škole Črešnjevo i Osnovne škole 
Vladimira Nazora u Svetom Iliji, 
naših vrtića te ostalih institucija 
– kazao je Žganec.

Posebno je istaknuo da porez 
u okviru porezne reforme nisu 
povećavali, a rezultat toga bio je 
rast plaća mještana općine.

– Osiguravamo nikad veći broj 

stipendija za studente i učenike 
te potpore mladim obiteljima 
kroz mjeru rješavanja stambenog 
pitanja. Provodimo i jednokrat-
no darivanje kroz božićnice, 
a od ove smo godine po prvi 
put uveli uskrsnice, gdje smo 
ujedno povećali iznos i cenzus 
za njihovu isplatu, kako bi pravo 
na jednokratnu pomoć imalo što 
više naših umirovljenika za koje 
organiziramo i razna događanja. 
U vrtiću smo dodatno zapošljava-
li, a sva sredstva za fiskalnu odr-
živost dječjih vrtića preusmjerili 
smo vrtićima na našem području, 
čime su se sredstva primarno 
iskoristila za usklađenje plaća 
zaposlenika vrtića na propisan 
pravedan državni standard. Naša 
djeca, naši najmlađi darivani su 
od sv. Nikole, organizirali smo 

prigodno druženje s prvašićima 
i njihovim roditeljima, financi-
ramo škole plivanja, radne knjige, 
predškolski odgoj te financiramo 
plaću za učiteljicu kako bi održali 
produženi boravak – rekao je 
načelnik.

Udrugama s područja općine 
zahvalio je na odličnoj suradnji 
i pomoći u raznim manifesta-
cijama, kazavši kako je Općina 
Beretinec povećala i osigurala 
sva potrebna sredstva za pro-
grame koje provode te je, između 
ostalog, spomenuo da je Općina 
suafinancirala nabavku navalnog 
vozila za potrebe DVD-a Bereti-
nec koji će ove godine slavi 90. 
godina postojanja.

– Znatna ulaganja i dobiveni 
projekti su i iz područja cestov-
ne sigurnosti, kao što su nove 
asfaltirane prometnice, novi 
pješački prijelazi i kamera za 
nadzor brzine, javna osvjetljenja 
kolnika, čišćenje kanala radi obo-
rinske odvodnje, sanacije klizišta 
i slično. Uređujemo svake godine 
i sportska igrališta u svim naselji-
ma! Kroz EU projekt završeno je i 
veliko asfaltirano igralište u nase-
lju Beretinec. Nadalje, prostorni i 
urbanistički planovi Općine Be-
retinec će postati digitalizirani, 
dostupni i vidljivi svim mještani-
ma. Surađujemo s Varaždinskom 
županijom po pitanju dvorca 
Šaulovec te njegovog perivoja, dr-
žavnih zemljišta, kao i oko rekon-

strukcije i 
dogradnje 
sp or t ske 
d v o r a n e 
u sk lopu 
Područne 
škole Čreš-
njevo, gdje 
smo održa l i 
već niz radnih 
sastanaka. Vesel i 
nas i sve veći broj učeni-
ka koji se upisuje u prvi razred 
– naglasio je Žganec.

Istaknuo je da je pred Općinom 
i njezinim djelatnicima još mno-
go posla koji žele i moraju obaviti.

– Naslijedili smo velike, više-
milijunske manjkove u prora-
čunu i nepodmirene obaveze, a 
danas, uz sve projekte, povećanja, 
zapošljavanja, Općina posluje 
pozitivno, što nam ukazuje da 
smo na dobrom putu, da smo 
transparentni i da radimo na 
kvalitetan način, ali to nam je i 
poticaj da u narednom periodu 
budemo još bolji – zaključio je 
načelnik Žganec.

Gosti
Uime okupljenih predstavnika 

lokalne samouprave, prisutnima 
se s nekoliko prigodnih riječi 
obratio Krunoslav Lukačić koji 
je rekao kako načelnici, grado-
načelnici te općinska i gradska 
vijeća moraju biti vizionari koji 
svo svoje djelovanje usmjeruju 

na razvoj zajednice u kojoj žive.
Uime župana Varaždinske žu-

panije Anđelka Stričaka, sjednici 
je nazočila županova zamjenica 
Silvija Zagorec koja je istaknula 
da su ogledalo županije njezine 
općine i gradovi te da je imati u 
svom sastavu takvu općinu kao 
što je općina Beretinec privilegi-
ja. Dodala je da je razvoj općine 
Beretinec usklađen s potrebama 
mještana koje se pažljivo razma-
traju, uzimajući u obzir interese 
gospodarstvenika, poljoprivred-
nika, OPG-ovaca, mladih obitelji, 
ali i starijih mještana.

Uime saborskih zastupnika, 
okupljenima se obratio načelnik 
susjedne Općine Gornji Knegi-
nec i saborski zastupnik Goran 
Kaniški koji je, prije svega, ista-
knuo dobru suradnju s Općinom 

Beretinec.

Priznanja
S v e č a n a 

s j e d n i c a 
Općinskog 
vijeća bila 
je  pr i l i-
k a  i  z a 
d o d j e l u 

priznanja 
O p ć i n e 

B e r e t i n e c 
z a s l u ž n i m 

pojedincima, pa 
je tako priznanje za 

životno djelo dodijeljeno 
Iliji Fijoku, za dugogodišnji poli-
tički i društveni rad u lokalnoj 
zajednici.

Priznanje za doprinos ugledu 
i promociji Općine Beretinec 
u zemlji i svijetu dodijeljeno je 
Lani Šćukanec koja je osvojila 
treće mjesto na županijskom 
natjecanju iz matematike, drugo 
mjesto na županijskom natjeca-
nju iz fizike te plasman u finale 
ACSL – međunarodno informa-
tičko natjecanje.

Isto je priznanje dodijeljeno 
i Zvjezdani Kušter, za stjecanje 
međunarodne licence instrukto-
ra K9 timova u području detekcije 
te Božici Slunjski, za dugogodišnji 
rad u ordinaciji opće medicine. 
Neki od nagrađenih nisu mogli 
doći pa su prizanja primili njihovi 
najmiliji.

Priznanja Općine Beretinec za 
iznimna dostignuća u proteklom 
razdoblju dodijeljena su brojnim 
odličnim učenicima, a dio nagra-
de je i bio novčani.
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Uprava trgovačkog društva Termoplin d.d. temeljem čl. 16. Statuta Društva objavljuje

JAVNI POZIV

za podnošenje ponude za kupnju nekretnine u vlasništvu Termoplina d.d.

R.br. Lokacija
Br. posl. 

prost.
Namjena Površina (m2)

Početna cijena 
(bez PDV)

1.
Zagrebačka ulica 19, 
Varaždin  E-6 Poslovni prostor 225,1 300,00 €/m2

SADRŽAJ PONUDE
• U ponudi mora biti navedena kupoprodajna cijena u eurima
• Podaci o ponuditelju (prebivalište/sjedište ponuditelja, kontakt osoba, broj tel/mob, email)
• Osobni identifikacijski broj (OIB)
• Domaće pravne i fizičke osobe dužne su priložiti izvornik ili ovjerenu presliku potvrde Porezne uprave  (ne starije 

od 30 dana) o podmirenju poreznog duga
• Domaće fizičke osobe dužne su priložiti presliku važeće osobne iskaznice, a strane fizičke osobe presliku putovnice
• Domaće pravne osobe moraju priložiti izvadak iz sudskog registra, a strane pravne osobe jednakovrijedan izvadak 

s ovjerenim prijevodom na hrvatski jezik
• Izjavu ponuditelja ovjerenu kod javnog bilježnika kojom se obvezuje da će u slučaju ako njegova ponuda bude 

prihvaćena, sklopiti ugovor o kupoprodaji na njegov trošak, da u cijelosti prihvaća uvjete natječaja te da njegova 
ponuda ostaje na snazi 90 dana, računajući od krajnjeg roka za podnošenje ponuda.

PODNOŠENJE PONUDE
Rok za podnošenje ponuda: 30. rujan 2024. do 12:00 sati

Nekretnina se prodaje u zatečenom stanju „VIĐENO – KUPLJENO“, kat.čest. 2723/5 (E-6), kat. općina: Varaždin, 100%-
tno vlasništvo pravne osobe.

Najpovoljnijim ponuditeljem smatra se ponuditelj koji je ponudio najvišu cijenu koja mora biti veća od početne cijene 
i izražena u eurima.

Ponuda i prilozi uz ponudu dostavljaju se u zatvorenoj omotnici uz napomenu „PONUDA ZA KUPNJU NEKRETNINE – 

NE OTVARATI“. Ponude se podnose u urudžbeni odjel Termoplina d.d. ili putem pošte na adresu: Vjekoslava Spinčića 
80, 42000 Varaždin

Kontakt informacije radnim danom od 7-15 sati, tel: 042/231 444

Termoplin d.d. zadržava pravo da odustane od prodaje nekretnine u svako doba prije potpisivanja ugovora. Podnošenjem ponude 
ponuditelj je izričito suglasan da Termoplin d.d. može prikupljati, koristiti i dalje obrađivati date podatke u svrhu provedbe 
postupka javnog prikupljanja ponuda, sukladno propisima o zaštiti osobnih podataka, te iste javno objaviti sukladno Zakonu 
o pravu na pristup informacijama

Na temelju odredbi članka 131., 132. i 133. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14 
I 110/19), članka 7. i 8. Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Sračinec („Službeni vjesnik Varaždinske 
županije“, broj 27/14 i 40/14) Upute Središnjeg ureda Državne geodetske uprave, KLASA: 932-01/12-02/182, URBROJ: 
541-03-1-12-28 od 24. listopada 2012. godine te Objašnjenja Središnjeg ureda Državne geodetske uprave, KLASA: 
011-01/19-01/03, URBROJ: 541-01-19-11 od 02. travnja 2019. godine, Općina Sračinec, objavljuje

OBAVIJEST
O RASPISIVANJU JAVNOG NATJEČAJA ZA PRODAJU  

NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE VISOKO
Obavještavaju se sve zainteresirane osobe da je Općina Visoko  dana 17. rujna  2024. godine, raspisala:
Javni natječaj za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Visoko. 
Javni natječaj je otvoren 8 dana od dana objave te se ponude za kupnju nekretnina za prodaju mogu podnijeti zaključno 
do dana 25. rujna  2024. godine, do 15.00 sati.
Cjeloviti tekst Javnog natječaja za nekretnine koje se izlažu na prodaju može se preuzeti na mrežnim stranicama Općine 
Visoko  www.visoko.hr.

OPĆINSKI NAČELNIK
Dragutin Mateković

REPUBLIKA HRVATSKA

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA
OPĆINA VISOKO
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 944-05/24-01/1
URBROJ: 2186-27-01-24-4
Visoko, 17.09.2024.
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Cilj je da Cestica bude što ugodinije mjesto za život, a vodstvo Općine na čelu s načelnikom Mirkom Korotajem taj cilj nastoji ostvariti kroz ostvarenje ambicioznih ciljeva i projekata. U tome su i uspješni, najviše zahvaljujući međusobnoj podršci i zajedničkom radu i zalaganju

Mirko Korotaj: U Cestici su niti vodilje zajedništvo i kontiunitet 
rada, a glavni nam je cilj stvarati bolje uvjete mještanima 

Općina Cestica je općina 
kontinuiteta, radi se i gradi, 
ostvaruju se zacrtani ciljevi, a 
u protekloj godini započeli su 
i novi projekti. Svi ostvareni 
rezultati govore da je Općina 
Cestica i više nego uspješna.

U povodu proslave Dana 
općine, načelnik Mirko Ko-
rotaj osvrnuvši se na proteklo 
razdoblje pak kaže da je uspjeh 
rezultat zajedničkog rada.

- Ostvareni rezultati govore 
da smo bili više nego uspješni. 
Nije to samo moja zasluga, to je 
rezultat rada svih koji sudjelu-
jemo u kreiranju i vođenju op-
ćine, od Općinskog vijeća, ljudi 
koji marljivo rade u mjesnim 
odborima, stručnih službi 
općine do, kako to volimo reći, 
običnih građana koji stalno 
daju ideje i prijedloge što bi se 
moglo napraviti, poboljšati - 
rekao nam je načelnik Korotaj.

Općina Cestica ulaže u 
projekte, ali često ističete 
da su Vam ljudi na prvom 
mjestu. 

Svima nama zajednički je 
cilj svakim danom stvarati 
bolje uvjete mještanima. Sve 
počinje od najmlađih i zato mi 
je drago da smo za njih uspjeli 
realizirati projekt dogradnje 
dječjeg vrtića čime smo osi-
gurali vrhunske pedagoško-
školske standarde za smještaj 
djece u vrtiću. Prostor će u 
funkciji biti od 1. studenoga, a 
na taj način smo omogućili da 
sve mlade obitelji koje imaju 
potrebu i želju mogu smjestiti 
djecu u vrtiću.

Druga veća investicija koja je 
u tijeku je uređenje i adaptacija 
zgrade društvenog doma u 
Gornjem Vratnu. Riječ je o 
zgradi, gdje stvaramo pro-
storne uvjete za potrebe sve 
generacija. Prostorije će se ko-
ristiti Udruga umirovljenika, 
Udrugu vezilja, NK Vratno, 
MNK Vratno, DVD Vratno 
kao i mještani sa šireg područja 
Cestice, ali i ostali za razne 
proslave. Navedeni prostor 
općina će koristi za organizira-
nje predstava, smotri folklora 
i druga društvena događanja. 
Zgrada će biti moderno opre-
mljena s kompletnom novom 
kuhinjom, novim namješta-
jem, modernim grijanjem, 
pristupnom rampom za osobe 
s posebnim potrebama i drugo.

U Jarkima, gradimo novu 
zgradu javne namjene koja je 
manja po površini, ali bit će 
nova, dobro opremljena i moći 
će se koristiti cijelu godinu jer 
će biti opremljena za ljetni i 
zimski period. Koristi će je 
mjesni odbor i MNK Jarki, a po 
potrebi članovi DVD Gradišće 
kao i mještani okolnih sela.

Uspješni ste i u povlačenju 
sredstava za projekte

Općina, također, ima pripre-
mljen projekt za kojeg su već 
osigurana europska sredstva, a 
dijelom i općinskog proračuna 
za adaptaciju zgrade javne 
namjene u Radovec Polju. Op-

ćina je pomogla i pomoći će 
oko energetske obnove zgrade 
DVD-a Lovrečan Dubrava i 
DVD Babinec. Radimo puno 
toga da kvalitetu životnih 
uvjeta u Cestici dignemo na 
razinu razvijenih gradskih 
sredina. Na tom tragu je i 
projekt gradnje širokopojasnog 
interneta kojeg provodimo u 
suradnji s drugim općinama 
i gradovima. U pripremi je još 
nekoliko projekata, a jedan od 
prioriteta bit će nam uređenje 
nerazvrstanih cesta koje još 
nisu sređene i rekonstrukcija 
vodovodne mreže gdje su evi-
dentirani problemi.

Klizišta su dugo godna ve-
liki problem u ovome kraju. 
Ipak, uspijevate ih sanirati.

Na rješavanju problema kli-
zišta koji se svake godine po-

javljuju radimo stalno, ulaže-
mo velike napore i sredstva da 
ih saniramo u što kraće roku. 
Naravno, prioritet imaju ona 
klizišta koja ugrožavaju ili ote-
žavaju životu ljudima. Sanirali 
smo četiri klizišta na području 
općine Cestica. Veliku pomoć 
u tome dobili smo od Vlade 
RH i predsjednika Andreja 
Plenkovića. Zahvaljujući posje-
tima ministra Branka Bačića, 
koji se na licu mjesta uvjerio 
o kako se velikom problemu 
radi, pomoć je stigla. Naravno, 
zahvaljujemo se na pomoći, 
ali i dalje tražimo potporu za 
sanaciju klizišta koja još nisu 
sanirana. Takvih je još sedam, 
a procijenjena vrijednost rado-
va je milijun eura.

Prije svega treba istaknuti 
dobru suradnju s Hrvatskim 
vodama i direktorom Milanom 
Rezom koja je rezultirala djelo-
mičnim uređenjem potoka Po-
šalitva, Pošalitva pritok Jarki, 
a napravljen je i veliki zahvat 
u Dubravi Križovljanskoj gdje 
smo s općinom Zavrč zajednič-
ki uredili propuste i regulaciju 
Zajze. Bez potpore Hrvatskih 

voda to ne bi mogli napraviti.
Sigurnst u prometu je je-

dan od prioriteta. 
Kad je riječ o cestogradnji, 

Županijska uprava za ceste 
uređivala je ceste iz svoje 
nadležnosti. Konačno je ob-
novljena cesta Brezje - Kolaro-
vec – Lovrečan i cesta Babinec 
– Falinić Breg. Uređenjem 
tih cesta stvoreni su uvjeti za 
sigurnije prometovanje svih 
sudionika koji koriste te ceste. 
Općina Cestica je asfaltirala 
osam dionica nerazvrstanih 
cesta po svom programu te 
je omogućila domaćinstvima 
da imaju pristup do kuća s 
asfaltirane ceste. Plan je da 
općina ubuduće najprije asfal-
tira dionice cesta gdje imamo 
domaćinstva kako bi i njima 
omogućili isti standard kao što 
to imaju i u drugim naseljima.

Zajedno sa Hrvatskom upra-
vom za ceste Varaždin ušlo se 
u investiciju skretača i raskršća 
prema dvorani OŠ Cestica 
gdje je vrijednost investicije 
300.000,00 eura od kojih je 
60.000,00 eura osigurala Opći-
na Cestica, a razliku Hrvatske 
ceste pa hvala članu Uprave 
HC Alenu Leveriću koji je 
radio operativno na tom pro-
jektu.

Općina pomaže mladima, 
ali i oni tu pomoć vraćaju 
svojim aktivnostima. Isto 
tako, potiče se i rad udruga, 
vatrogasaca, daje se vjetar u 
leđa sportašima...

Ulazimo u izgradnju nove 
zgrade stanova u Cestici preko 
APN-a, u čemu je svoj dopri-
nos svakako dao i naš saborski 
zastupnik Predrag Štromar na 
čemu mu se zahvaljujem.

Općina Cestica podupire i 
prati rad svih udrugama koje 
djeluju na našem području. 
Tu želim istaknuti veliku ak-
tivnost mladih HiperAktivnih 
koji su se pobrinuli za dobre 
sadržaje tijekom ljetnih mje-
seci jer su omogućili našim 
mladima da se mogu dobro i 
zabaviti i sadržajno provesti 
ljetne praznike. U dobrim pro-
gramima ne zaostaju ni druge 
udruge. Veliki doprinos daju i 
umirovljenici koji organiziraju 
izlete i druženja. Kod nas se 
stalno nešto događa tako da za 
sve dobne skupine imao tije-
kom cijele godine organiziran 
dobar zabavni život i druženje. 
Sportaši su posebna priča. 
Oni imaju jedno od stožernih 
mjesta u društvenom životu 
općine. Tu prije svega mislim 
na Nogometni centar koji or-
ganizira sadržaje za mlade koji 
vole provoditi vrijeme u priro-
di. Svakako treba istaknuti do-
bar rad Vatrogasne zajednice 
Općine Cestica, rukovodstva 
svih vatrogasnih društava rade 
dobro. Vatrogasci funkcioni-
raju besprijekorno i uvijek su 
na raspolaganju zajednici i 
mještanima kada god to treba.

Za stariju populacije provodi 
se projekt “Zaželi”, pomoć ge-

OPĆINA CESTICA KAO POZITIVAN PRIMJER ZAJEDNIŠTVA I MARLJIVOG RADA, A REZULTATI SU VIDLJIVI NA SVIM ZACRTANIM PLNOVIMA I REALIZIRANIM PROJEKTIMA

Ostvareni rezultati 
govore da smo bili više 
nego uspješni. Nije to 
samo moja zasluga, to 
je rezultat rada svih koji 
sudjeluju u kreiranju 
i vođenju općine, od 
Općinskog vijeća, ljudi 
koji marljivo rade u 
mjesnim odborima, 
stručnih službi općine 
do, kako to volimo 
reći, običnih građana 
koji stalno daju ideje 
i prijedloge što bi 
se moglo još bolje 

napraviti. Svima nama 
je zajednički cilj stvarati 
što bolje životne uvjete 
mještanima.
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Cilj je da Cestica bude što ugodinije mjesto za život, a vodstvo Općine na čelu s načelnikom Mirkom Korotajem taj cilj nastoji ostvariti kroz ostvarenje ambicioznih ciljeva i projekata. U tome su i uspješni, najviše zahvaljujući međusobnoj podršci i zajedničkom radu i zalaganju

Mirko Korotaj: U Cestici su niti vodilje zajedništvo i kontiunitet 
rada, a glavni nam je cilj stvarati bolje uvjete mještanima 

OPĆINA CESTICA KAO POZITIVAN PRIMJER ZAJEDNIŠTVA I MARLJIVOG RADA, A REZULTATI SU VIDLJIVI NA SVIM ZACRTANIM PLNOVIMA I REALIZIRANIM PROJEKTIMA

rontodomaćica u kući, projekt 
je pozitivno odjeknuo u javno-
sti, ljudi trebaju i žele pomoć, a 
mi im to omogućujemo.

Razvojni plan je poprilično 
ambiciozan, ali očigledno i 
ostvariv. 

Razvojni plan općine svake 
godine obuhvaća dio prora-
čunskih sredstava osiguranih 
za potpore u poljoprivredi, 
turizmu i poduzetništvu. Uvje-
reni smo da sredstva koja 
dobivaju naši ljudi usmjera-
vaju u razvoj svojih poduzeća, 
obrta i OPG-ova kako bi mogli 
kvalitetno funkcionirati i biti 
konkurentni na tržištu. Na po-
dručju općine Cestica ima više 
od 200 registriranih obrtnika, 
malih poduzetnika i OPG-ova 
koji zapošljavaju više od tisuću 
radnika. Ponosan sam da smo 
uspjeli općinu očuvati čistom 
i lijepom, da to prepoznaju 
i drugi i da rado dolaze na 
izlete i uživaju u ljepoti našeg 

područja. Posebno nas veseli 
dolazak turista iz drugih ze-
malja što je potaknulo razvoj 
smještajnih kapaciteta u kuća-
ma za odmor. Podaci za prošlu 
godinu govore da je na Cestici 
ostvareno više od tri tisuće 
noćenja. ŠRK 1955 Cestica i 
Lovačko društvo Sveti Hubert 
rade puno kako bi područje uz 

rijeku Dravu te šumska pod-
ručja ostala čista kako bi gosti-
ma mogli ponuditi atraktivne 
sadržaje uz Dravu i ravnicu te 
uživanje u vrhunskim vinima 
u brežnom dijelu. Na kraju 
mogu reći da je Općina Cestica 
na dobrome putu, razvija se 
i svakim danom je sve ljepša, 
ugodnija za život. 

Na svečanoj sjednici prisustvovali su 
brojni uzvanici, a vodstvu Općine među 
ostalima čestitali su župan Anđelko Stričak 
i saborski zastupnik Predrag Štromar. 
Okupljene je pozdravio i predsjednik 
općinskog Vijeća Darko Majhen, a 
dodijeljene su i nagrade i priznanja

Na svečanoj sjednici dodi-
jeljene su i nagrade učenicima

Na prijedlog učiteljskog vi-
jeća Osnovne škole Cestica 
uručene su nagrade u iznosu 
150,00 eura sljedećim učeni-
cima: Patrik Težak, Niko Panić 
i Dora Majhen

Na temelju raspisanog Jav-
nog poziva za dodjelu nagrada 
za posebna postignuća uručene 
su novčane nagrade u iznosu 
150,00 eura učenicima: Mora-
na Talan, Tessa Hrženjak, Karlo 
Levanić, Karmen Kukec, Sara 
Spevan, Lucija Kokot, Martin 
Kokot, Dora Majer, Heidi Pre-
mužić i Karlo Lorbek.

Zajedničkim radom i 
zalaganjem do uspjeha

Načelnik Općine Csestica Mirko Korotaj zahvalio je svi-
ma koji zajedničkim radom doprinose razvoju i realizaciji 
ambicioznih planova i projekata.

- Hvala svima koji u tome sudjeluju državnim insti-
tucijama, poduzećima, svim Prijateljima naše Općine. 
Zahvaljujem Općinskim vjećnicima, na čelu sa pred-
sjednikom vijeća Darkom Majhenom, hvala djelatnicima 
Jedinstvenog upravnog odjela koji s puno truda rade na 
pripremama na realizaciji projekata na području Općine 
Cestica. Posebno zahvaljujem građanima i pravnim oso-
bama čiji je rad i općenito djelovanje u društvu ostavilo 
prepoznatljiv trag, stoga će im danas biti uručena javna 
priznanja za osobit doprinos i zasluge značajne za Općinu 
Cesticu, te im iskreno čestitam - rekao je načelnik Korotaj 
i svim žiteljima općine Cestica čestitao Dan Općine, a 
svim župljanima Župe Križovljan crkveni blagdan Uzvi-
šenja Sv. Križa.

NAGRADE I PRIZNANJA
Grb Općine Cestica dodjeljuje se:
Stanislavu Dobrotiću, za zasluge u druš-

tveno korisnom radu i održavanju društvenih 
odnosa,

Katici Erlih, za osobite uspjehe u razvoju 
društvenih odnosa, i društveno korisnom 
radu značajnom za zajednicu,

Dinu Veseliću, za osobite zasluge u razvo-
ju društvenih odnosa i promicanju Općine 
Cestica,

Davidu Županiću, za osobite zasluge u 
razvoju društvenih odnosa i promicanju 
Općine Cestica,

Josipu Gonziju, za zasluge u društveno ko-
risnom radu i održavanju društvenih odnosa,

Štefki Juršić, za zasluge u društveno kori-
snom radu i održavanju društvenih odnosa,

Dragici Kišić, za zasluge u društveno kori-
snom radu i održavanju društvenih odnosa.

Plaketa Općine Cestica dodjeljuje se:
Lovačkom društvu “Sveti Hubert Cestica”, 

za 30 godina djelovanja i rada te za osobite 
uspjehe u razvoju društvenih odnosa, zaštite 
divljači i gospodarenja lovištem, posebno 
značajnih za Općinu Cestica

Hrvatske vode, VGO za Muru i gornju 
Dravu za djelovanje u unapređenju kvalitete 
života mještana i ulaganjima u vodnogospo-
darstvo posebno značajno za Općinu Cestica,

Ivanu Hohnjecu, za osobite uspjehe i 40 
godina uspješnog vođenja poduzeća i zapo-
šljavanje djelatnika s područja općine Cestica,

Stjepanu Golubiću, za osobite uspjehe i 40 
godina uspješnog vođenja poduzeća i zapo-
šljavanje djelatnika s područja općine Cestica,

Poduzeću Frasson d.o.o., za uspješan rad, 
investiranje i zapošljavanje na području op-
ćine Cestica.

Nagrade učenicima
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GRAD PRELOG NOVČANO POMAŽE ŠKOLARCE
Gradonačelnik Grada Preloga 
Ljubomir Kolarek, donio je Odluku 
kojom će se svim osnovnoškolcima 
i srednjoškolcima s područja Prelo-
ga pomoći u podmirenju troškova 
školovanja u novoj školskoj godini. 
Tako će se svim roditeljima osnov-
noškolaca isplatiti po 45 eura, dok 
će se roditeljima srednjoškolaca 
isplatiti 60 eura. Roditelji osnov-

noškolaca iz Osnovne škole Prelog 
i Osnovne škole Draškovec svoje 
podatke trebaju predati u školi. 
Roditelji učenika Srednje škole 
Prelog s područja Grada Preloga 
trebaju svoje podatke (ispunjen 
zahtjev i presliku tekućeg računa) 
donijeti u Upravu Grada Preloga.
Dodatno, za učenike iz socijalno 
ugroženih obitelji, učenike s 

teškoćama u razvoju, učenike 
iz jednoroditeljskih obitelji s 
područja Grada Preloga, koji 
članovi kućanstva nisu korisnici 
zajamčene minimalne naknade, 
sukladno propisima kojima se 
uređuje područje socijalne skrbi, 
mogu podnijeti dodatne zahtjeve 
u Upravi Grada Preloga, Glavna 
35, Prelog.

Najavljenim krajobraznim uređenjima će se potpuno promijeniti vizuru navedenih prostora

Počinje uređenje parkova kod Županijske 
bolnice Čakovec te Gimnazije i ETŠ-a

Župan Međimurske žu-
panije Matija Posavec je 12. 
rujna s direktorom tvrtke 
Vodogradnja iz Varaždina 
Marijem Lackovićem potpi-
sao ugovore o uređenju dvaju 
novih parkova u Čakovcu - u 
krugu Županijske bolnice 
Čakovec te kod Gimnazije 
Josipa Slavenskog i Ekonom-
ske i trgovačke škole, ukupne 
vrijednosti 725.255 eura.

Radi se o projektima su-
financiranima iz Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost za koje Međi-
murska županija osigurava 
20 % sredstava, a u novi park 
kod Županijske bolnice bit će 
uloženo ukupno 390.332,26 
eura, dok će se u uređenje par-
ka kod spomenutih srednjoš-
kolskih ustanova investirati 
334.922,08 eura.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da je riječ o krajo-
braznim uređenjima koji će 
potpuno promijeniti vizuru 
navedenih prostora. Dodao 
je da će novi izgled nave-
denih prostora biti uistinu 
impresivan uzme li se u obzir 
sadnja velikog broja stabala, 
te postavljanje pergola i pr-
skalica. Uz parkove, Županija 
će urediti i prostore parki-
rališta, a projekt uređenja u 
krugu zdravstvenih ustanova 
uključuje i postavljanje novog 
spremišta za bicikle u cilju 
poticanja zaposlenika na ko-
rištenje bicikala kao ekološ-

INVESTICIJA VRIJEDNA 725.255 EURA

ki prihvatljivog prijevoznog 
sredstva.

- Uređenje zelene površine 
uz Gimnaziju i ETŠ otvara za-
pravo novi, veliki projekt ob-
navljanja vanjskih sportskih 
terena koji nam je vezan uz 
projekt dogradnje Gimnazije 
Josipa Slavenskog te stvara-
nja uvjeta za jednosmjensku 
nastavu u toj školi, za koji još 
čekamo odgovor po prijavi 
- pojasnio je župan Posavec, 
naglasivši da će krajobrazno 
uređenje obuhvatiti i park u 
Centru znanja Međimurske 
županije, zatim kod Tehničke 
i Graditeljske škole, kao i na 
prilazu Starom gradu iz prav-
ca Trga Republike. Također, 
uredit će se park kod Matu-
lovog grunta u Frkanovcu, te 
površine ispred ambulanti u 
Murskom Središću, Goriča-
nu i Svetoj Mariji, kao i kod 
Doma za odrasle osobe u 
Orehovici, dok se parkovi kod 
Doma za starije i nemoćne u 
Čakovcu te pripadajuće depa-
danse već uređuju.

Škole
- Novo, zeleno ruho dobit 

će i okoliš 13 naših škola – u 
Pribislavcu, Donjem Kraljev-
cu, Prelogu, Donjoj Dubra-
vi, Draškovcu, Hodošanu, 
Kotoribi, Orehovici, Selnici, 
Goričanu, Svetom Jurju na 
Bregu, te Podturnu i Štri-
govi. Cjelinom ovih brojnih 
krajobraznih zahvata naše 

Međimurje će još snažnije 
opravdati naziv zelene oaze 
u srcu Europe - naglasio je 
župan.

Voditeljica projekta iz žu-
panijske Javne ustanove za 
razvoj REDEA Sandra Maj-
san pojasnila je da je riječ 
o projektima prijavljenima 
Fondu za zaštitu okoliša i 
energetske učinkovitosti te 
da podrazumijevaju sadnju 
stotinu stabala uz postavljanje 

sjenica i izvora vode, odnosno 
prskalica, uređenje staza, 
a kada je riječ o parku kod 
srednjih škola – uredit će se 
i dva amfiteatra za izvođenje 
nastave na otvorenom.

Direktor tvrtke Vodograd-
nja Mario Lacković najavio 
je početak radova za 15-ak 
dana: “Tada ćemo započeti 
pripremne radove koji po-
drazumijevaju uređenje staza 
te sadnju stotinu stabala i 
ukrasnog grmlja, kasnije i 
gradnju pergola i amfiteatara, 
te vjerujem da ćemo projekt 
okončati u roku – za sedam 
mjeseci – usprkos kišnom 
periodu koji je pred nama”.

Novo, zeleno, 

ruho dobit će 
i 13 škola u 

Međimurskoj 
županiji

Na lokaciji Otok Virje 
(C1), u Varaždinskoj župa-
niji, nastavljeni su radovi 
obnove ekosustava rijeke 
Drave u sklopu projekta 
“DRAVA LIFE – Integrirano 
upravljanje rijekama”.

Cilj je restauracija rukavca 
duljine 1,3 km i djelomično 
uklanjanje obaloutvrde, što 
će omogućiti dovođenje 
vode u rukavac i potaknuti 
stvaranje novih staništa za 
ptice. Radovi će poboljšati 
prirodnu dinamiku rijeke i 
doprinijeti zaštiti ugroženih 
vrsta te povećati sigurnost 
od poplava u naseljenim 
područjima.

Desni rukavac rijeke Dra-
ve “Otok Virje (C.1)” u sa-
dašnjem stanju sa svoje 
uzvodne strane nije spojen 
s rijekom, već voda u njega 
ulazi s nizvodne strane. Po-
dručje je uglavnom obraslo 
visokom vegetacijom, sa 
širim potezima šumskih 
površina uz sam tok rijeke 
Drave. Zbog bolje protoč-
nosti, potrebno je ukloniti 
vegetaciju u području mosta 
i rukavca te od iskopanog 
materijala izgraditi pri-
stupne putove. Navedeni 
zahvati koristit će brojnim 
ugroženim staništima i vr-
stama u područjima Natura 

2000 i pridonijet će boljoj 
zaštiti od poplava u nase-
ljenim područjima uz rijeku 
Dravu te će povećati rekre-
acijsku vrijednost područja 
za lokalno stanovništvo.

- Provođenjem ovog je-
dinstvenog projekta, pri-
mjera suradnje ustanova za 
upravljanje vodama i zaštitu 
prirode te nevladinih orga-
nizacija, ključne prirodne 
značajke ekosustava Drave 
obnavljamo otvaranjem i 
stvaranjem novih rukavaca, 
uklanjanjem i prilagodbom 
obaloutvrda i ostalih vod-
nih građevina te očuva-
njem poplavnih područja 

i prirodnih strmih obala 
rijeke - poručio je voditelj 
projekta Igor Tošić iz Hr-
vatskih voda.

Kako bi se osigurala za-
štita za buduće generacije, 
područje DRAVA LIFE pro-
jekta postalo je dio prvog 
svjetskog Petodržavnog 
UNESCO rezervata bios-
fere Mura-Drava-Dunav 
(MDD), poznatog kao “Eu-
ropska Amazona”. Projekt 
obuhvaća područja Au-
strije, Slovenije, Hrvatske, 
Mađarske i Srbije, čime je 
Drava uključena u globalnu 
mrežu najpoznatijih prirod-
nih područja.

Zaštita ugroženih vrsta i sigurnost od poplava
KREĆE REKONSTRUKCIJA RUKAVCA RIJEKE DRAVE KOD CESTICE
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Kotoripčanke i Kotoripčani 
proslavili su Dane svoje op-
ćine uz obilje zabave za sve 
generacije te uz manifestacije 
posvećene baštini. Centralni 
dio proslave održan je u petak 
u Domu kulture, gdje se na 
svečanoj sjednici Općinsko-
ga vijeća Općine Kotoriba 
okupio velik broj uzvanika i 
mještana.

Kotoriba danas živi svoje ra-
zvojne dosege koje osjećaju svi 
žitelji, istaknuli su načelnik 
Dario Friščić te predsjednik 
Općinskoga vijeća Hinko Vi-
rgej, poželjevši dobrodošlicu 
uzvanicima.

– Danas s ponosom isti-
čemo postignute rezultate u 
prethodnom razdoblju koji 
nas raduju, ali i potiču na 
daljnje planove i napredak. 
Zahvaljujem vijećnicima na 
dobroj suradnji u zajednič-
kom interesu daljnjeg razvoja 
naše Općine – rekao je Hinko 
Virgej.

- Ove godine obilježavamo 
300 godina vrijednog povije-
snog zapisnika Kotoripskog 
protokola, dokumenta čiji 
spisi svjedoče o Kotoribi kao 
tadašnjem središtu gospodar-
skog razvoja, s razvijenom i 
uređenom samoupravom. 
Tako bogata povijest zadužuje 
nas da i budućim generaci-
jama ostavimo trag na koji 
će biti ponosni – rekao je 
Friščić pritom zahvalivši na 
podršci vijećnicima Općin-
skog vijeća, predstavnicima 
gospodarskih subjekata koji 
doprinose razvoju Kotoribe 
te svim udrugama koje djeluju 
na području Općine i koje 
očuvanjem tradicije život u 
Kotoribi čine bogatijim.

Načelnik Friščić istaknuo je 
i aktualne projekte od značaja 
za Općinu: dogradnju stubišta 
Knjižnice i čitaonice, početak 
sanacije nerazvrstanih cesta, 
završetak projektne doku-

Prigodni program 

izveli su učenici 
Osnovne škole 

Jože Horvata iz 
Kotoribe, kao i 
članovi tamošnjeg 
Kulturno-
umjetničkog 
društva Kotoriba

LUKA ANTONČIĆ NA EUROPSKOM VIJEĆU MLADIH 
Luka Antončić, član međunarodnog odbora Mladeži 
HDZ-a te član Savjeta mladih Varaždinske županije i 
Savjeta mladih Grada Varaždina, sudjelovao je ispred 
Republike Hrvatske od 7. do 10. rujna na Europskom 
vijeću mladih kao mladi delegat, gdje je bio uključen 
u niz kvalitetnih rasprava s delegacijama i visokim 
državnim dužnosnicima.
Kako je rekao Antončić, Vijeće mladih EU pruža 
priliku za mlade predstavnike država i donositelje 
politika iz država članica EU i međunarodnih orga-

nizacija kako bi raspravljali o temama, prilikama i 
izazovima s kojima se suočavaju mladi u Europi te 
kako bi povezali različita stajališta i ostvarili pozi-
tivne promjene za mlade ljude u Europskoj uniji.
– U središtu ovih rasprava, fokus je bio na inkluziv-
nim društvima. To uključuje pitanja poput osiguranja 
pristupa obrazovnim okruženjima za sve, kompeten-
cija nastavnika u radu s mladima koji se suočavaju s 
izazovima te osiguranje pristupa socijalnoj podršci 
za mlade, uključujući njihove radne uvjete i plaću – 

kazao je Antončić.
Dodao je da su se bavili važnim pitanjima za mlade 
i pokušavali osmisliti načine kako unaprijediti Eu-
ropu za njih.
– Namjera je da se stvore čvrsti temelji za političko 
djelovanje, koristeći rezultate ovih rasprava kao 
snažne alate za oblikovanje politika širom Europe 
u sljedećem periodu, a koji će ujedno biti i budući 
prioriteti i ciljevi same Europske unije – poručio je 
mladi Luka Antončić.

“Postignuti rezultati poticaj su 
za nove planove i napredak”

SVEČANOM SJEDNICOM PROSLAVILI DAN OPĆINE KOTORIBA

mentacije za uređenje obale 
Šudergrabe, obnovu fasade 
na Vatrogasnom domu te 
izmjene i dopune projekta 
obnove zgrade stare škole u 
svrhu prijave na novi natječaj, 
nakon čega je uslijedio kratki 
film kojim je prezentiran rad 
Općine u proteklih godinu 
dana.

Svečanoj sjednici prisustvo-
vali su predsjednik Skupštine 

Međimurske županije Dragu-
tin Glavina i zamjenik župana 
Međimurske županije Josip 
Grivec koji je poželio Kotorip-
čanima ostvarenje zacrtanih 
planove te prenio čestitke 
župana Matije Posavca.

– Čestitam vam na svemu 
postignutome, na realizaciji 
svakog projekta, svakog plana 
i svake želje, te da uspješno 
realizirate sve buduće pla-

nove. Potpora Međimurske 
županije pritom neće izostati 
jer Međimurska županija i 
financijski podupire ustanove 
i službe na području Kotoribe, 
vodeći računa o dobrobiti ži-
telja Kotoribe i okolnih mjesta 
– rekao je Grivec.

Naime, zahvaljujući či-
njenici da je Međimurska 
županija, u ime sigurnosti 
mještana ovog dijela naše-

Dodijeljene nagrade i priznanja
Najviše općinsko javno priznanje – Me-

dalju Općine Kotoriba – primile su Ljiljana 
Marđetko i Katica Marđetko, za dugogodišnji 
angažman u Društvu žena Kotoribe, zatim 
Drago Pintarić, za dugogodišnji angažman 
u TK-u Kotoripski begači, te Josipa Dornik, 
za predan rad u DVD-u Kotoriba. Medalja 
Općine dodijeljena je i poduzeću Lug d.o.o., 
obitelji Plačko, za dugi niz godina uspješnoga 
poslovanja.

Zahvalnice Općine primili su: Josip Forauer 
i Anica Škoda, za angažman u općinskom So-
cijalnom vijeću,zatim Matej Hertelendi, Ivan 
Markan, Jan Špiranec i Mihael Hederić za 

osvojeno prvo mjesto na 68. Kupu Hrvatske 
za kadete i kadetkinje u ribolovu udicom na 
plovak, te Rebeka Bogomolec i Eva Lukša, za 
zlatnu medalju na 23. Europskom prvenstvu 
mažoretkinja.

Povelje Općine Kotoriba dodijeljene su 
udrugama Kotoripski begači te općinskoj 
Limenoj glazbi za deset godina djelovanja i 
obogaćivanja sportske, odnosno kulturne 
scene Kotoribe.

U ime svih dobitnika javnih priznanja pri-
godno se zahvalila Katica Marđetko, jedna od 
osnivačica Etno zbirke koja u Starom farofu 
postoji već 20 godina.

ga kraja, uporno financijski 
podržavala rad stanice hitne 
pomoći u Kotoribi – ispostava 
je napokon ušla u nacionalnu 
mrežu te je država preuzela 
financiranje, podsjetio je 
zamjenik župana Josip Gri-
vec, te završno čestitao svim 
dobitnicima javih priznanja 
Općine Kotoriba.

Čestitku Općini Kotoriba 
uputio je i izaslanik pred-
sjednika Vlade Republike Hr-
vatske, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Grada Preloga 
Ljubomir Kolarek istaknuvši 
da je danas gospodarski sta-
bilna sredina s više od 1000 
radnih mjesta, sredina gdje 
se vodi briga o svakom sta-
novniku.

U ime predsjednika Repu-
blike Hrvatske nazočnima se 
obratio Julije Domac, posebni 
savjetnik predsjednika za 

energiju i klimu.
- Ulažete znanje i trud u 

sve ono što je bitno za ljude, 
stoga i imate karakteristike 
uspješne i napredne europske 
regije u kojoj je lijepo živjeti 
– rekao je.

- Vidi se da znate što radite 
i koji vam je cilj jer gdje ima 
volje puno se može učiniti. 
Čestitam jer ste mala općina 
s velikim rezultatima - rekao 
je izaslanik predsjednika 
Hrvatskog sabora i saborski 
zastupnik Darko Klasić.

Uz zamjenika ravnatelja 
Fonda za zaštitu okoliša 
Miroslava Budišu, svečanoj 
sjednici u ispunjenoj dvorani 
doma kulture nazočili su i 
ostali brojni uvaženi gosti: 
načelnice i načelnici općina, 
predstavnici susjednih jedini-
ca iz Mađarske, te predstavni-
ci javnih poduzeća i ustanova.

Ove godine obilježavamo 300 godina vrijednog 
povijesnog zapisnika Kotoripskog protokola, 

dokumenta čiji spisi svjedoče o Kotoribi kao tadašnjem 
središtu gospodarskog razvoja, s razvijenom i uređenom 
samoupravom. Tako bogata povijest zadužuje nas da i 
budućim generacijama ostavimo trag na koji će biti ponosni.”

Načelnik Dario Friščić
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meta iz iznimno vrijednih 
kolekcija – ističe Kristijan 
Skočibušić.

”Nemaju sluha…”
N j e g o v o  m i š l j e -

nje dijel i i Zlata Štimac. 
- Vremenski ne stižem pratiti 
kulturnu scenu onoliko koliko 
bih željela. Volim pogledati 
kazališne predstave i izložbe 
umjetnina. Stoga mi je ne-
shvatljivo da još uvijek nije 
pronađen prostor za izlaga-

Oku kulturne javnosti nedostupne su umjetnine koje su Gradu Varaždinu donirali Vladimir Malogoirski, hrvatski svećenik i skupljač umjetnina 
dr. sc. Božo Vjeko Jarak, ali i predmeti poput plaketa, medalja, značaka, olimpijskih baklji, fotografija iz donirane kolekcije Artura Takača

Zbirka Vladimira Malogorskog umjesto u 
Varaždinu mogla bi završiti u Dubrovniku!
Varaždinci izgleda da neće 

tako skoro dočekati dan kojim 
će se, ako ništa drugo, odati 
makar dostojan hommage 
ljudima koji su privatno stvo-
rili iznimno vrijedne funduse 
umjetničkih zbirki. Riječ je, 
dakako o donatorima i ko-
lekcionarima koji su ne samo 
umjetnine iz svojih zbirki, 
velikodušno darovali Gradu 
Varaždinu.

Apsurd
Nažalost, umjesto da Grad 

Varaždin i njegove kulturne 
ustanove odaju počast tim 
mecenama umjetnosti, od-
nosno da građanima daju 
uvid u bogatstvo takvog svog 
fundusa, izlošci skupljaju pra-
šinu u depoima. Takav je slučaj 
sa zbirkom donacije Artura 
Takača, koja sadrži predmete 
koje je Gradu Varaždinu po-
klonio proslavljeni atletičar i 
sportski djelatnik (General-
ni tajnik Europske atletske 
unije, član Međunarodnog 
olimpijskog komiteta i savjet-
nik predsjednika MOK-a) u 
razdoblju od 1993. do 2005. 
godine. Stalnog postava zbirke 
u kojoj su zastupljeni raznovr-
sni predmeti poput plaketa, 
medalja, značaka, olimpij-
skih baklji, fotografija, nema 
već desetljećima. Još gore, u 
depoima Gradskog muzeja 
Varaždin, oku kulturne jav-
nosti nedostupna su djela koje 
je Gradu Varaždinu donirao 
hrvatski svećenik i skupljač 
umjetnina dr. sc. Božo Vjeko 
Jarak. Kolekcija obuhvaća 211 
djela, među kojima su slike, 
skulpture, crteži i grafike, i 
to uglavnom najeminentnijih 
hrvatskih umjetnika. Osim 
Varaždinu, fra Jarak darovao 
je Zakladi kralja Tomislava 
1999. više od 250 umjetnina 
i nikoga ne čudi da je u nje-
govim Dubravama podignuta 
galerija koja nosi njegovo ime! 
Podsjećamo, i Vladimir Malo-
gorski, koji već više od 60 go-
dina živi umjetnost, nikako da 
dočeka vlastitu galeriju u Va-
raždinu. Riječ je o jednom od 
najvećih živućih kolekcionara 
umjetnina u ovom dijelu Eu-
rope, a u njegovoj zbirci, koju 
je još 2003. godine inicijalno 
velikodušno darovao Gradu 
Varaždinu, nalazi se više od 
1600 djela nastalih rukama 
130 eminentnih umjetnika. 
Od hobija Vladimira Malo-
gorskog, uspješnog poduzet-
nika i kolekcionara trebali 
su profitirati svi Varaždinci, 
ali to se, nažalost, nije dogo-
dilo. Zahvaljujući njegovoj 
gesti Varaždin se već mogao 
etablirati kao centar hrvatske 
naive i moderne. Kulturna 
javnost i donator umjetnina 
već 20-ak godina iščekuju da 
se zbirka adekvatno zbrine i 
izloži. Stoga smo Varaždin-
ke i Varaždince pitali treba 
li Grad Varaždin ostati bez 
donirane kolekcije koja obu-
hvaća djela od Stančića i Ra-
buzina, do Bukovca i Režeka… 
- Itekako mi je poznato da je 

”GRAD KULTURE” PROPUŠTA SE ETABLIRATI KAO CENTAR HRVATSKE NAIVE I MODERNE

nje kolekcije koju je Gradu 
Varaždinu donirao Vladimir 
Malogorski. To napokon treba 
riješiti – ističe Zlata Štimac. 
Na nju se nadovezao Miroslav 
Tribuson koji zna da tu nije tu 
riječ samo o skupljanju slika, 
već i o privatnim druženjima s 
umjetnicima, povjesničarima 
i drugim ljubiteljima umjetnosti. 
- Problema u kulturi ima na 
pretek, a nama znatiželjnicima 
nedostaju i na jednom mjestu 
objedinjene informacije o 
svemu što se na sceni događa. 
Imamo u gradu na nekoliko 
lokacija velike stupove za pla-
katiranje koji su neiskorišteni 
u tom smislu. Žalosti me da se 
Vladimiru Malogorskom toli-
ko godina nije izašlo u susret, 
a besplatno nam je darivao 
ogromnu zbirku umjetnina. 
Odgovorni nemaju sluha za to, 
a navodno smo “grad kulture”. 
Ma znate što, mi smo “grad 
propuštenih šansi”, ne samo u 
kulturi… - poručuje Tribuson. 
N a  n j e g a  s e  n a d o -
v e z a o  D r a ž e n  H i r š . 
- Bilo bi jako dobro da se na 
kulturnoj sceni Varaždina 
događaju pozitivni i kvalitetni 
pomaci kakve, primjerice, 
imamo na onoj kazališnoj. 
Ako u HNK imamo kvali-
tetne predstave, sigurno u 
privatnim i muzejskim galeri-
jama možemo imati isto tako 
zanimljive izložbe umjetni-
na. Ako ima volje, pronaći 
će se adekvatan prostor i 
za trajno izlaganje zbirke 
Malogorski – smatra Hirš. 
Slikarstvo je pak dugogodiš-
nji hobi Zorana Jovanovića. 
- Obožavam slikarstvo i znam 
kolika je vrijednost kolekcije 
u kojoj su djela Stančića, Ra-
buzina, Bukovca, Generalića, 
Stolnika… Među tehnikama 
preferiram slikanje na staklu 
i smatram da se prema zbirci 
Vladimira Malogorskog mo-
ramo odnositi s pijetetom – 
rezolutan je Jovanović.

DUBROVČANI IZNIMNO PONOSNI

Na krajnjem jugu hrvatske znaju kako se 
odužiti Vladimiru Malogorskom

Vladimiru Malogorskom može se na mnogo 
čemu pozavidjeti, ponajprije na strpljenju u 
komunikaciji s nekoliko garnitura vladajućih 
u Gradu Varaždinu koje njegovu zbirku nisu 
znale adekvatno zbrinuti i izložiti. Međutim, 
čak i vrlina da se podnosi nešto tako mučno pa 
i iritantno očigledno ima svoje granice.

- Prije mjesec – dva, moj dugogodišnji po-
znanik Boris Kurilić, galerista iz Dubrovnika s 
kojim sam između ostalog svojevremeno reali-
zirao izložbu djela akademskog slikara Nenada 
Opačića, ostao je zgrožen saznanjem da Grad 
Varaždin još nije udomio moju doniranu kolek-
ciju. Od njega je to doznala povjesničarka dr.sc. 
Julijana Brautović Antić, pročelnica Upravnog 
odjela za kulturu, baštinu i turizam Grada Du-

brovnika i ubrzo je stigla pismena obavijest iz 
koje proizlazi da su Dubrovčani iznimno ponosni 
jer sam izrazio spremnost odabrati njihov grad 
za dom svojim umjetninama – otkrio nam je 
naš sugovornik.

Sve detalje predstojećeg poduhvata Vladi-
mira Malogorskog nećemo otkrivati, ali u na-
stavku donosimo nekoliko citata iz spomenute 
korespondencije.

- Želim Vam se od srca zahvaliti na ovoj 
uistinu plemenitoj inicijativi darovanja iznimno 
vrijedne zbirke umjetnina gospodina Vladi-
mira Malogorskog s čijim smo pasioniranim 
kolekcionarskim radom upoznati. Stoga smo i 
iznimno ponosni što je odabrao baš naš grad za 
dom svojim umjetninama. Kao što znate, Grad 

Dubrovnik je osnivač Umjetničke galerije koja 
je zapravo muzej moderne i suvremene umjet-
nosti i čiji bi fundus ponuđena zbirka dodano 
obogatila. Dakako, postoji zakonska procedura 
prikupljanja građe, što uključuje i donacije pa 
bi u tom smislu bilo neophodno dostaviti nam 
točan popis predmeta u Zbirci s osnovnim 
podacima kako bi Stručno i Upravno vijeće 
umjetničke galerije mogli dati potrebne sugla-
snosti – ističe dr.sc. Julijana Brautović Antić.

I dodaje:
“Sigurna sam da će gradski vijećnici Grada 

Dubrovnika u znak zahvalnosti za donaciju 
ove iznimne zbirke ozbiljno razmotriti dodjelu 
Godišnje nagrade Grada Dubrovnika gospodinu 
Malogorskom.”

prenamjena svojevremeno 
ispražnjenog prostora Grad-
ske knjižnice i čitaonice “Me-
tel Ožegović” u HNK, pred-
stavljala korak prema trajnom, 
sveobuhvatnom rješenju izla-
ganja Zbirke Malogorski. 
To nije jedina zbirka koja je 
donirana Gradu Varaždinu, 
a njihov dugogodišnji status 
govori o neshvatljivom ne-
poštivanju kolekcionarstva. 
Odnosno, svega što ono nosi 
sa sobom da se dođe do vrijed-

nih predmeta. 
Grad Varaž-
d in mora 
ozbi l jno 
p r i s t u -
p i t i 
proble-
m a t i c i 
jer ispa-
da da se 
destimu-
lativno od-
nosi prema 
potencija lnim 

donatorima. Uo-
stalom, čemu 

pr i hv ać at i 
b i l o  č i j u 
donac i ju 
a k o  s e 
unaprijed 
zna da u 
g r a d u 
nema mo 

slobodnih 
galerijskih i 

inih prostora 
za izlaganje pred-

Vladimir Malogorski

Kristijan Skočibušić

Julijana Brautović Antić

Zoran Jovanović Miroslav TribusonDražen Hirš Zlata Štimac

“Ispast će da se 
Grad Varaždin 

destimulativno odnosi 
prema potencijalnim 

donatorima”
KRISTIJAN

 SKOČIBUŠIĆ
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ligama vratio u Hrvatsku i dio 
sam klupske povijesti Bednje, 
jer ovo je najveći rezultat u klup-
skoj povijesti – dodao je Hojski.

Utakmica osmine finala bit će 
nagrada Bednji koju će najvje-
rojatnije čeka prvoligaš Rijeka.

– Ne znam hoće li to sigurno 
biti Rijeka, jer još se moraju sve 
utakmice odigrati i svi favoriti 
moraju proći dalje. Jedini pro-
blem je što je pitanje hoće li se 
zbog dimenzija igrališta susret 
moći odigrati u Beletincu. No, 
koji god protivnik će doći mi 
ćemo se boriti – zaključio je 
trener Balajić. 

HRVATSKI KUP

NK Varaždin također 
prošao dalje

Nakon dugo, dugo vre-
mena Varaždinska županija 
imat će dva predstavnika 
u osmini finala Hrvatskog 
nogometnog kupa. Bednji 
u osmini finala pridružio 
se prvoligaš Varaždin koji je 
slavio s 2:1 kod Gaja u Maču.

Poveli su Varaždinci preko 
novog igrača Alekse Latko-
vića u 15. minuti, a na 2:0 

povisio je Marko Dabro u 37. 
minuti. S tim rezultatom se 
otišlo i na odmor.

Domaćin koji se natječe 
u 3. NL Centar zapaprio je 
55. minuti kada je smanjio 
gostujuću prednost. Zabio 
je Martin Šaban, nekadašnji 
igrač Varteksa.

No, taj rezultat ostao je do 
samoga kraja.

SPORT

Malo nervoze prije utakmice, no kad je utakmica krenula znao sam kako će završiti. Dobra analiza i prezentacije te analize igračima. 
Pokazali smo snagu i pokazali da Orijent nije slučajno izbačen. Povijesni dan za Bednju, ali apsolutno zasluženo – rekao je Andrija Balajić.

Povijesni uspjeh Bednje u Hrvatskom kupu

Na igralištu kod mosta u Be-
letincu u srijedu, 11. rujna odi-
grana je utakmica šesnaestine 
finala Hrvatskog nogometnog 
kupa između domaće Bednje i 
gostiju iz Belišća.

Riječ je o ekipi koja se natječe 
u 3. HNL Istok, a to nije nimalo 
impresioniralo momčad Andri-
je Balajića koja je slavila s 3:0.

Poveli su Beletinčani u 32. 
minuti preko Ante Kuljija koji 
se najbolje snašao u petercu 
nakon odbijene lopte te sigurno 
realizirao priliku. Povećanje 
domaće prednosti stiglo je u 48. 
minuti kada je Valerio Puškadija 
glavom zabio na asistenciju ka-
petana Saše Hojskog. Pritom se 
Puškadija ozlijedio pa je morao 
izaći iz igre.

Dominacija
U 68. minuti gosti su ostali 

s desetoricom na terenu jer je 
drugi žuti karton zaradio Kreši-
mir Šinko. Bednja je strpljivo če-
kala svoju priliku i dočekala je.

Konačnih 3:0 postavio je 
Mateus u drugoj minuti su-
dačke nadoknade na dodavanje 
Hojskog.

Bednja je tako prvi put u svo-
joj klupskoj povijesti izborila 

BELETINČANI U ŠESNAESTINI FINALA SVLADALI BELIŠĆE

osminu finala Hrvatskog kupa.
– Malo nervoze prije utakmi-

ce, no kad je utakmica krenula 
znao sam kako će završiti. Do-
bra analiza i prezentacije te 
analize igračima. Pokazali smo 
snagu i pokazali da Orijent nije 
slučajno izbačen. Povijesni dan 

za Bednju, ali apsolutno zaslu-
ženo. Nismo uopće bili impre-
sionirani i da je rezultat bio još 
viši ne bilo nepravedno. Jednu 
šansu smo im poklonili. Sretni 
smo, zadovoljni, malo ćemo se 
proveseliti i idemo dalje– rekao 
je nakon susreta Andrija Balajić, 

trener Bednje.
Presretan je nakon susreta bio 

i kapetan Saša Hojski.

Emocije
– Nakon prvih 20 minuta 

početnih ispitivanja snaga, pre-
uzeli smo dominaciju, zabili gol 

i od tada utakmica je išla samo 
u jednom smjeru. Ima Belišće 
u svojim redovima tri, četiri 
izuzetna pojedinca, no uspjeli 
smo ih zaustaviti i iskoristiti 
sve slabosti trećeligaša. Baš mi 
je drago što sam se nakon dosta 
godina igranja u austrijskim 

VARTEKS IZBIO NA 3. MJESTO 3. NL SJEVER
Kompletirano je 5. kolo 3. NL Sjever u 

kojem je do bodova stigao Varteks. On 

je bio domaćin Slatini, no susret je zbog 
Prvenstva Hrvatske u atletici za mlađe 
seniorke i seniore na Slobodi odigran 

u Nedelišću. Bumbare je u vodstvo 
doveo Matija Katanec u 18. minuti i tim 

rezultatom se otišlo na odmor. Konačni 
rezultat postavio je Matija Kanceljak 
golom u 79. minuti susreta.

Tom pobjedom Varteksa se pozicioni-
rao na 3. mjestu Lige s četiri pobjede i 
jednim porazom. Bod više ima drugo-

plasirani Rudar iz Murskog Središća 
koji je u derbiju kola s Poletom iz Sv. 
Martina na Muri odigrao 1:1. Vodeća 
je Bilogora koja je svladala Nedelišće 
s 3:0. Podravina, koja je u 5. kolu po-

ražena s 2:1 od Graničara iz Kotoribe, 
drži 9. mjesto s pet osvojenih bodova.

Nakon dvije uzastopne po-
bjede, nogometaši Varaždi-
na u 6. kolu upisali su treći 
prvenstveni remi. Susret sa 
Šibenčanima u nedjelju, 15. 
rujna na Šubićevcu završio je 
0:0. Utakmica nije bila presa-
držajna. Prvi ozbiljniju priliku 
na utakmici vidjeli smo su 
10. minuti. Nakon kornera, 
stoper Šibenika Morrison je 
leđima iz teške pozicije za-
hvatio loptu, koja je prošla tik 
pokraj gola.

U nastavku su Varaždinci 
preuzeli inicijativu. Najbolju 
priliku dotad imali su 25. 
minuti kada je Šego ubacio 
za Dabru, koji je s pet metara 
promašio vrata domaćih. U 

31. minuti Santini je naga-
zio Latkovića i sudac Čulina 
pokazao je crveni karton. 
Na poziv VAR sobe otišao je 
pogledati situaciju i potom 

je ipak promijenio odluku te 
Santiniju pokazao žuti. I drugi 
dio protekao je u taktičkom 
nadmudrivanju. Najbolju pri-
liku Šibenčani su imali u 60. 
minuti. Ba je loše procijenio 

dubinsku loptu, Božić je isko-
sa krenuo sam na Zeleniku, 
no njegov udarac završio je 
pored gola. Najbolja varaž-
dinska prilika u drugom dijelu 
zbila se u 81. minuti. Belcar je 
nakon ubačaja pucao glavom, 
ali domaći vratar Baković 
uz pomoć stative otklonio 
je opasnost. Opasan je bio i 
udarac Belcara s 20 metara 
u 94. minuti, no Baković je 
odlično obranio. Rezultat se 
do kraja nije mijenjao. Ovo 
je treći remi varaždinskog 
sastava ove sezone, koji drži 
5. mjesto Lige s devet osvo-
jenih bodova. U idućem kolu 
Varaždinci u petak, 20. rujna u 
18 sati ugošćuju Istru 1961. (it)

Nogometaši Varaždina upisali treći ovosezonski remi
VARAŽDINCI NAKON ŠEST KOLA DRŽE 5. MJESTO SUPERSPORT HNL-a

Protivnik Bednje 
u osmini finala 
najvjerojatnije će 
biti Rijeka

U idućem kolu 
Varaždinci u 
petak, 20. rujna u 
18 sati ugošćuju 
Istru 1961

Golove za Bednju 
postigli su Kulji, 
Puškadija i 
Mateus

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Novi premijerligaš Čakovec 
u subotu, 14. rujna u susjed-
skom derbiju ugostio je varaž-
dinske rukometaše u sklopu 
2. kola Premijer lige Lige B. 
Domaćin je slavio s 40:34.

Bilo je to vrlo neizvjesna 
borba. Pet minuta prije kraja 
prvog dijela bilo je minimal-
nih 17:16 za domaćina. U sa-
moj završnici Čakovčani rade 
seriju 4:0 i odlaze na predah 
s 21:16.

U nastavku borba za svaku 
loptu, svaki pogodak. Čakov-
čani su držali od četiri ili pet 
pogodaka razlike. Varaždinci 
su stalno bili blizu, no nisu 
uspjeli okrenuti rezultat u svo-
ju korist. Domaćin je bio čvrst, 
borben do krajnjih granica i 
na kraju uspio stići do druge 
pobjede u nizu.

Deset pogodaka za domaće 
zabio je Tin Baković, dok je 
osam dao Fran Friščić. Na 
drugoj strani 10 obrana Brune 
Vrašića i 7 pogodaka Domi-
nika Novaka kao najboljeg 
strijelca.

– Dočekali smo ponovo i 
taj susjedski derbi u Premijer 
ligi nakon gotovo 15 godina. 
Odigrali smo jedan zanimljiv 
i kvalitetan susret u kojem 
se na mojim igračima osjetio 
određeni umor jer smo igrali 
utakmicu u srijedu u Vinkov-

cima. No, uspjeli smo dati 
maksimum i sasvim zasluženo 
pobijedili – rekao je Josip Bor-
ković, trener Čakovca.

Emerson Žnidarić, trener 
Dabrova bio je razočaran.

– Jednostavno nismo bili 
dobri, pogotovo u fazi obra-
ne, gdje smo previše izlazili 

i dozvoli momčadi Čakovca 
prelaku realizaciju napada. 
No, moram iskreno čestitati 
igračima Čakovca na pobje-
di, bili su jednostavno bolja 
ekipa uz to nošena odličnom 
domaćom publikom koja im 
je bila ekstra igrač. Moram 
također reći kako nam je ritam 

poremetio i dosta rani crveni 
karton našem najboljem igra-
ču Matiji Bajeru, nakon čega je 
Čakovec napravio jednu razli-
ku koju nije ispustio do kraja 
susreta – dodao je Žnidarić.

Varaždincima slijedi susret 
s Nexeom, a Čakovec odlazi u 
goste Gorici.

HRVATSKI TENISAČI U VARAŽDINSKOJ ARENI POBIJEDILI LITVU
Hrvatska reprezentacija i slje-

deće će godine igrati u Svjetskoj 
skupini Davis Cupa! Naši su teni-
sači u kvalifikacijskom dvoboju za 
najviši rang ovog natjecanju u Va-

raždinu slavili protiv Litve s 4:0.
Treći su bod za našu vrstu u 
susretu parova izborili Mate 
Pavić i Mili Poljičak nakon što 
su u prvom subotnjem ogledu 

nadjačali Edasa Butvilasa i Viliusa 
Gaubasa – 6:4, 1:6, 6:3. Mate i 
Mili prvu su dionicu riješili na-

kon breaka u sedmom gemu na 
servis Gaubasa. Gosti brzo uz-

vraćaju u nastavku te oduzimaju 
početne udarce Poljičku i Paviću 
u četvrtom i šestom gemu za 
poravnanje u setovima na 1:1. 
Ipak, naš dvojac u odlučujućem 

setu nalazi put do novog breaka 
(za 3:1) te zatim sigurno privodi 
meč kraju za slavlje i novi trijumf 
naše reprezentacije.
U četvrtom je susretu debitant, 
19.godišnji Matej Dodig u dva 
seta svladao prvog litavskog 
igrača Viliusa Gaubasa – 6:3, 
6:4 što je bio i završni rezultat 
varaždinskog sraza.

Na otvorenom plivačkom Masters 
državnom natjecanju, održanom u 
subotu u Rijeci, varaždinski plivač 
Jurica Pajtak ostvario je veliki uspjeh 
– nastupio je u osam utrka i isto se 
toliko puta penjao na postolje.

Natjecanje je okupilo 71 natjeca-
telja iz 21 kluba, a osim za hrvatske 
plivače, prijave su bile otvorene i za 
natjecatelje iz drugih zemalja, pa su 
tako nastupili i plivači iz Slovenije i Sr-
bije. Jurica Pajtak, koji za varaždinski 
Plivački klub Barok nastupa od samih 
početaka 2007. godine, natjecao se u 
osam utrka.

U utrkama na 100 m leptir, 400 m i 
800 m slobodno, 50 m i 100 m leđno 

osvojio je prvo mjesto, dok je na 50 m 
leptir i 100 m prsno bio drugi, a na 50 
m prsno treći. U apsolutnoj kategoriji 
osvojio je 3. mjesto na 100 m leđno i 
2. mjesto na 800 m slobodno.

– Za mene je ovo bilo vrlo uspješ-
no natjecanje. Zadovoljan sam što 
smo planirane pripreme odradili na 
visokoj razini unatoč neplaniranim 
pauzama koje su bile neizbježne zbog 
moje primarne bolesti i očuvanja 
zdravlja. Naravno, u svakom ispliva-
nom rezultatu, osim mene, zasluge 
imaju dugogodišnjo glavni trener PK 
Baroka Luka Vidović te Eugen Kanjir 
s kojim su odrađene kondicijske pri-
preme – rekao je Pajtak.

Pajtaku osam medalja u Rijeci

PLIVAČ VARAŽDINSKOG BAROKA

ČAKOVEČKI RUKOMETAŠI BOLJI OD VARAŽDINSKIH

Dočekali smo ponovo i taj susjedski derbi u Premijer ligi nakon gotovo 15 godina. 
No, uspjeli smo dati maksimum i sasvim zasluženo pobijedili – rekao je Josip Borković, 

trener Čakovca.

Čakovec nošen publikom do 
slavlja u susjedskom derbiju

CENTAR IZVRSNOSTI
 U ATLETICI

Smernjak: Nadamo 
se ispunjenju 

obećanja
Prije dva tjedna Varaždin 

je priredio doček za svoje 
svjetske prvake Janu Ko-
ščak i Roka Farkaša. Oko 
500 ljudi stiglo je kod vile 
Bedeković u baroknom gra-
du proslaviti s atletičarima 
varaždinske Slobode naslo-
ve sa Svjetskog juniorskog 
prvenstva u Limi.

Sa suzom u oku govorio je 
predsjednik Atletskog kluba 
Sloboda Stjepan Smernjak.

– Hvala vam jer ovo se 
ne događa svaki dan. Teško 
govorim iako nisam tremaš, 
no ovo je uz olimpijske me-
dalje, zbilja vrh – rekao je 
Smernjak.

No, predsjednik Atletskog 
kluba Sloboda ističe da ti re-
zultati nisu stigli preko noći.

– Moram naglasiti izu-
zetnu potporu Hrvatskog 
atletskog saveza i Hrvatskog 
olimpijskog odbora koji pre-
ma rezultatima i klasifikaciji 
sportaša pojedinačno do-
djeljuju namjenska sredstva 
za pojačanu prehranu, spe-
cifične pripreme, sportsku 
opremu i medicinsku skrb. 
Također su u programu Hr-
vatskog olimpijskog odbora i 
treneri vrhunskih sportašica 
i sportaša. Hrvatski atletski 
savez sufinancira dio zim-
skih priprema naših članica 
i članova kao i dio organi-
zacije državnih prvenstva. 
Grad Varaždin i Zajednica 
sportskih udruga financijski 
i logistički pomaže u orga-
nizaciji natjecanja i provo-
đenju specifičnih programa 
– ističe Smernjak pohvalivši 
uvjete na Sportskom centru 
Sloboda.

– Naše članice i članovi od 

atletske škole, svih starosnih 
kategorija do vrhunskih 
natjecateljica i natjecate-
lja uživaju na treninzima i 
imaju mogućnosti razvijati 
svoje sportske sposobnosti 
do vrhunskih rezultata. 

Zbog dobrih infrastruk-
turnih uvjeta redovito go-
dišnje organiziramo dva do 
tri prvenstva Hrvatske, tri 
do četiri kola Hrvatske lige 
sjever, noćni međunarodni 
miting i interne mjesečna 
natjecanja. Javljamo se na 
natječaje ministarstava, 
Grada i Županije pa i pro-
đemo i dobijemo sredstva. 
Pokušavamo dobiti sponzo-
re ili donatore ali zbog pore-
znog sustava koji oporezuje 
donacije teško ih nalazimo 
– dodaje Smernjak.

Na dočeku se čulo neko-
liko javno iznesenih ideja 
o poboljšanju infrastruk-
turnih uvjeta na Sportskom 
centru Sloboda i dodatno 
financiranje razvoja vrhun-
skih sportaša.

– Dugo očekivani Centar 
izvrsnosti u atletici javno 
za govornicom obećao je 
župan Anđelko Stričak, pa 
će u 2025. godini Centar 
biti financiran iz sredstava 
Proračuna Varaždinske žu-
panije i uvelike rasteretiti 
klupski proračun. Također 
je u razgovorima iznesena 
volja da se Atletski savez ak-
tivno založi za sufinancira-
nje kompletne obnove atlet-
skih borilišta na Sportskom 
centru Sloboda. Nadamo se 
realizaciji iznesenih obeća-
nja i ideja čime bi atletika 
došla na zasluženo mjesto 
– zaključio je Smernjak.

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com
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Ali nije ovo tek još jedan banalan, 
budžetni sedan – naprotiv, dovoljno 
je baciti pogled na futurističku, 
posve digitalnu armaturnu ploču. 
Ispred suvozača, uz tradicionalni 
pretinac za rukavice, postoje dvije 
nove ladice. Prva služi kao stalak 
za tablet (Smart Pad Support), kako 
bi suvozaču bilo manje dosadno 
na dužim putovanjima. Druga 
je zapravo pretinac za pohranu, 
bilo spomenutog tableta, bilo A4 
dokumenata koji će biti spremljeni 
daleko od znatiželjnih očiju. Kao i 
uvijek, cijenimo prisutnost fizičkih 
kontrola za često korištene funkcije: 
udobne tipke za klimu i glasnoću 
zvuka, koje su praktičnije i manje 
ometaju vozača dok vozi, što su 
pokazala brojna istraživanja na 
temu sigurnosti i ergonomije. Pa-
noramski krovni otvor povećava 
subjektivan osjećaj prostora u ka-
bini, s obzirom na to da je svjetlost 
u kontrastu s općenito tamnim 
tonovima presvlaka. Prtljažnik od 
510 litara nije baš pravilnog oblika, 
ali je toliko velik da je to zapravo 
nevažno! Ima i dodatan otvor iza 
stražnjeg naslona za ruke, za utovar 
skija ili ribičkih štapova.

Unatoč robusnoj pojavi i poza-
mašnim dimenzijama, Citroënom 
C4 X se upravlja jednostavno, uz 
lagani volan i (u testnom vozilu) 
automatiku s osam brzina koja 

preuzima katkad zahtjevno sor-
tiranje stupnjeva prijenosa. C4 
X ima 1,2-litreni trocilindrični 
turbo benzinski motor koji ga čini 
okretnim. Brojke govore o 130 KS 
i 230 Nm okretnog momenta, za 
maksimalnu brzinu od 200 km/h 
(to nismo provjerili), ali i ugodan 
osjećaj spremnosti za akciju u bilo 
kojem momentu, što smo često 
koristili. Pri tome vozilo gotovo 
uvijek ostaje tiho i udobno, čak i 
na lošoj podlozi, gdje djeluje vrlo 
čvrsto i “utegnuto”. Preko neravni-
na i šahtova je suvereno ogibljen, 
zahvaljujući krutoj karoseriji i tzv. 
Advanced Comfort hidrauličnom 
progresivnom ovjesu dugog hoda. 
Takva udobnost ne narušava stabil-
nost, pa C4 X u manualnom načinu 
rada mjenjača pruža i vozačka zado-
voljstva sa sportskim okusom, ako 
to netko poželi. Čvrstu karoseriju 
je naslijedio od svoje električne 
verzije, modela ë-C4 X, koji nas je 
u tom pogledu uistinu oduševio, a 
o čemu ste mogli čitati u nekom od 
prethodnih testova.

Govoreći o ë-C4 X, možemo po-
vući paralelu između cijene ova dva 
modela. Situacija je zanimljiva jer 
je benzinski C4 X praktički upola 
jeftiniji od električne izvedbe ë-C4 
X (ne uzimajući u obzir državne 
poticaje), što nije česta pojava u 
autoindustriji. Naravno svaki ima 

Citroën C4 X kombinira “sport 
utility” mišiće s klasičnom trovo-
lumenskom karoserijom, veliko-
dušnim prtljažnikom i ovjesom 
koji virtuozno pegla asfalt. Nastao 
je produljenjem C4 berline (+26 
cm), u korist veće putničke kabine. 
Masivna prednja vrata otvaraju put 
u gostoljubivu unutrašnjost. Osjećaj 
prostora i lakoća zauzimanja ergo-
nomskog položaja za upravljačem 
zadovoljavaju, a ulazak je – zahva-
ljujući povišenom podvozju – lagan 
i za starije, manje gipke osobe. Ako 
dakle tražite priuštivu limuzinu za 
udobno putovanje, našli ste je.

Kabina nije osmišljena s premium 
ambicijama, ali je korektna i oku 
ugodna. Gornji dio armaturne ploče 
je zanimljive, gumirane teksture pa 
je izbjegnut tzv. plastik-fantastik 
efekt, često viđen kod suparnika 
azijske provenijencije. Šupljikav 
osjećaj pod prstima ostavljaju jedi-
no plastične ručice uz upravljač koje 
su prilično “prozračne” konzisten-
cije, no to je detalj na kojem padaju 
i modeli s daleko većim pretenzija-
ma pa je lako prihvatljiv i zapravo 
nebitan, posebno ako uzmemo u 
obzir da je glavni adut modela C4 
X izvrsna protuvrijednost za novac.

je Ford Motor Company proizveo 
2-milijunti V8 motor, 23 godine 
nakon što je počela njegova 
proizvodnja. Popularnost V8 
motora je počela rasti u kasnim 
‘40-ima kad su omogućili rast 
snage i konjskih snaga. Potražnja 
V8 motora je počela slabiti u 
kasnim ‘60-ima kad raste popu-
larnost manjih automobila s 4 i 
6-cilindričnim motorima. Klasik ispričan Klasik ispričan 

modernim jezikommodernim jezikom
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TOYOTA SE UDRUŽUJE S COCA-COLOM I AIR LIQUIDEOM ZA TESTNI PROGRAM 
TEŠKIH KAMIONA NA VODIKOVE GORIVNE ČLANKE

Toyota je započela testiranje novog 
kamiona na vodikov pogon zajedno s Co-
ca-Colom kao dio opskrbnih operacija te 
tvrtke. Kamion na vodikov pogon koristi 
Toyotine gorivne članke koje kombiniraju 
molekule vodika (H₂) i kisika (O₂) u vodu, 
istovremeno generirajući električnu ener-
giju. Kao rezultat, jedina emisija iz ispušne 
cijevi je voda. Štoviše, brzo punjenje 

osigurava visoku stopu iskorištenosti. Air 
Liquide, lider u proizvodnji i distribuciji 
nisko-ugljičnog i obnovljivog vodika, osi-
gurava vodik iz obnovljivih izvora za ovaj 
projekt. Kroz ove projekte kamiona na 
vodik, Toyota namjerava podržati dekar-
bonizaciju teškog cestovnog prijevoza, koji 
čini četvrtinu europskog teretnog prijevo-
za prema broju prijeđenih tona-kilometara.

eura je cijena Toyo-
te Corolle Sedan u 
opremi Terra, is-
ključivo uz Toyota 

financiranje. Ovaj najpopularniji model Toyote dolazi s motorom 
snage 125 KS i bogatim paketom opreme koji uključuje Toyota 
Safety Sense, sustav pomoći pri kretanju na uzbrdici, Toyota Smart 
Connect 8“, klima uređaj s mikro filterom protiv peludi, kameru za 
vožnju unatrag…

20.68920.689

Izgled izaziva rasprave – je li crossover, SUV kupe ili povišena limuzina? Citroën C4 X nije lako 
definirati, ali je na testu pokazao zavidne vještine putnog automobila i to mu nisu jedine vrline.

svoje prednosti, no opravdano je 
zapitati se što dobivate, a što gubite 
ako umjesto 40.900 eura za ë-C4 X, 
platite nešto manje od 22.000 eura, 
za C4 X?

Odabirom benzinske verzije 
dobivate dobro motorizirani (100 
KS) i relativno velik sedan s ručnim 
mjenjačem (samo jači benzinac do-
lazi s opisanom automatikom). Ako 
ste spremni odreći se automatskog 
mjenjača, početna cijena od 21.853 
eura čini se vrlo atraktivnom. Uo-
stalom, performanse su gotovo iste, 
sa za sekundu sporijim ubrzanjem 
od 0 do 100 km/h i maksimalnom 
brzinom od 184 km/h – daleko 
većom od potrebne. Serijska opre-
ma bazne izvedbe “You” je vrlo 
korektna. Za finese, poput grijanih 
kožnih sjedala, dodatnih vozačkih 
pogodnosti (Head-up zaslon, au-
tomatska duga svjetla, električno 
preklopiva ogledala, sustav Keyless 
itd.) i automatskog mjenjača valja 
posegnuti za izvedbom Max, poput 
testirane, no nama je cjenovni bo-
nus privlačniji od bogatije opreme. 
Vjerujemo da će kupci prepozna-
ti beskonkurentno dobar odnos 
uloženog i dobivenog koji je kod 
osnovne verzije C4 X You bez pre-
sedana na hrvatskom tržištu novih 
automobila, i zato ovom Citroënu 
dajemo bezrezervnu preporuku! 
(Mikloš Lang)

Mazdine Takuminuri (jap. 
takumi = majstor i nuri = boja) 
premium metalik boje stvaraju 
snažan kontrast između svjetla i 
sjene i elegantne završne obrade 
visoke gustoće. Kontinuiranim 
razvojem Takuminuri tehnolo-
gije koji je trajao više od deset-
ljeća, Mazda je postigla završnu 
obradu na svojim automobilima 
masovne proizvodnje kao I na 
konceptnim modelima. Sve Ta-
kuminuri boje koriste troslojnu 
strukturu boje koja se sastoji od 

reflektirajućeg sloja, prozirnog 
sloja boje i prozirnog premaza. 
Reflektivni sloj sadrži iznimno 
tanke aluminijske ljuskice visoke 
svjetline i mora se nanijeti vrlo 
precizno kako bi se osigurao 
ravnomjeran premaz. Tijekom 
procesa sušenja, debljina ovog 
sloja smanjuje se na otprilike 
2,5 mikrona, oko jedne četvrtine 
debljine većine reflektirajućih 
slojeva. Mazdina prva Takumi-
nuri boja, soul red, predstavljena 
je s Mazdom6 2013. godine. 

Mazdine boje

TEST: CITROËN C4 X 1.2 PURETECH EAT8 MAX 

Mazda trenutno nudi četiri 
Takuminuri boje: machine gray, 

soul red crystal, rhodium white 
i artisan red.

Prodaja po proizvođačima 
1.1.-31.08.2024.

proizvođač količina udio, %

1 Škoda 6346 13,32%

2 Volkswagen 5526 11,59%

3 Renault 3582 7,52%

4 Opel 3255 6,83%

5 Toyota 3065 6,43%

6 Suzuki 2962 6,21%

7 Dacia 2511 5,27%

8 Hyundai 2507 5,26%

9 Kia 2418 5,07%

10 Audi 1796 3,77%

11 Peugeot 1654 3,47%

12 BMW 1550 3,25%

13 Citroen 1488 3,12%

14 Mazda 1095 2,30%

15 Ford 982 2,06%

16 ostali 6922 14,52%

UKUPNO 47659 100%

Izvor: Promocija Plus
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MIŠAK – iskopi, navozi, rušenje 
objekata, odvoz šute, postava 
tlakavaca, rubnika, kanalizacija, 
ograde, dovoz zemlje, kamena, 
uređenje zelenih površina, mal-
čiranje. Mob.: 091/572-3895 
ozn.445c

SOBOSLIKARSKI – fasaderski 
obrt: bojanje unutarnjih i vanjskih 
zidova, izrada toplinske fasade 
(stiropor,  kamena vuna), knauf si-
stem, spušteni stropovi, pregradni 
zidovi. Mob.: 098/ 9254 – 731 
ozn.570c

VODOVOD, CENTRALNO gri-
janje, kanalizacija, klimatizacija i 
servis plinskih trošila. Kvalitetno 
i povoljno! Kontakt: ZT - Zgra-
darska tehnika d.o.o., Nedelišće 
095/112-34-70, 098/213-739, 
040/341-004 ozn.659c

ŽIVOTINJE
PILIĆI ŽIVI ili očišćeni, Bartolovec, 
Vžd 81, tel.: 042/657-172, mob.: 
098/651-089 ozn.1421

KREDITI

SOBOSLIKARSKI i KNAUF radovi, 

gletanje, bojanje, impregniranje, 

lakiranje, špahtlanje, suha gradnja, 
mob.: 098/1969-437 ozn.219b

KNJIGOVODSTVENI servis Lipić 
d.o.o. Varaždin, I. Režeka 4.c, 
tel. 042/214-711, fax: 200-713, 
e-mail: ured@biro-lipic.hr. Sastav-

ljamo financijska, porezna i druga 
izvješća. ozn.40c

IZRADA KROVIŠTA, nadstrešnica, 
sjenica, građ. limarije, stubišta, na-

zvati na : 098/417-373 ozn.3471

PRIJEVOZ: šljunak, sipina, drena-

ža, drva, odvoz šute do 3m³. Mob.: 
098/284-922, 091/601-4351, tel.: 
042/240-663 ozn.205c

ŠIŠANJE OGRADE i uređiva-

nje okućnice. Nazvati poslije 
15,00 sati, mob.: 099-403-2130 
ozn.2714

KOMPLETNA RENOVACIJA ku-

paonica. Demontaža postojećih 
pločica, vodovodnih i odvodnih 
instalacija, hidroizolacijski radovi, 
završna obrada zidova, postav-

ljanje pločica te sanitarija. Mob.: 
091/619-3375 ozn.919c

UGRADNJA GRIJANJA, vodoin-
stalacija, plina popravak starog, 
ugradnja novog. Mob.: 095/711-
2520 ozn.51/04/1

KOŠNJA/MALČIRANJE većih 
zapuštenih površina. Račun. Mob.: 
095/542-2377 ozn.2725

NAJPOVOLJNIJI PRIJEVOZ od 
0,5 m³  do 5 m³, šljunka, sipine, ze-
mlje za vrt, pilanska drva. Uređenje 
dvorišta, iskopi i navozi,  Mob.: 
099/3530-180. ozn. 600c 

BU-JAN TIM j.d.o.o. – izvodimo: 
novogradnja, kompletna adap-
tacija kuća, izrada te prekrivanje 
krovišta,  knauf radovi te izrada 
stiropor fasade, mob.: 098/974-
5950 ozn.650c 

SELIDBE – dostava namještaja, bi-
jele tehnike, odvoz šute u vrećama 
i granja, čistimo tavane, podrume, 
praznimo kuće, stanove, odvozimo 
dotrajali namještaj, bijelu tehniku, 
mob.: 098/906-0658 ozn.352c

STABLA RUŠIMO – orahe borove, 
trešnje, odvoz granja osiguran. Vr-
tove frezamo,, živice šišamo, mob.: 
099/661-8353 ozn.352c  

ODČEPLJIVANJE svih vrsta od-
vodnih cijevi - stručno i povolj-
no. “Tino”, mob.: 098/931-7570 
ozn.184c    

PARKETI SJAJ - ogledalo Vašeg 
doma! Sve vrste parketa, podova, 
te obnova starih parketa i stepeni-
šta. Nazovite s povjerenjem! Tel.: 
040/682-988, mob.: 098/242-190 
ozn.564c

ZAPOŠLJAVAMO VOZAČA/ICU 
C kategorije za rad u međunarod-
nom prometu. Potreban kod 95. 
Javiti se: Robert Ivek, 091/241-
2441 ozn. 576c

TRAŽE SE djelatnik/djelatnica za 
rad na šanku, konobar/konoba-
rica, kuhari i osoblje s iskustvom 
za rad u kuhinji. Informacije na: 
091/927-3286 ili 095/404-0455 
ozn.469c

VOZILA 

EURO-KUKE za vozila, prijevoz 
vozila, najam prikolice, rabljene 
gume, mob.: 098/983-3910 ozn. 
38c 

KUPUJEM automobil ili skuter 
i sve od Tomosa, može i odjav-
ljeno (oštećeno). Može i novije. 
Povoljno. Isplata odmah. Mob.: 
098/9656-624 ozn.2418

PRODAJEM ASTRU GTC 2005. 
g., sačuvana i Golf 1996. g., mob.: 
099/256-4791 ozn.2710

USLUGE
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Ana - udruga za pomoć 

H R 1 6 2 3 9 0 0 0 1 1 1 0 1 3 3 9 7 1 7

H R 0 0 01

Donacija

HR1623900011101339717

HR00 01

Donacija

Hvala svima koji su donacijom ili sponzorstvom podržali naš rad!
https://udrugaana.hr/Donatori.html
Pomozite i vi uplatom donacije Ana - udruga za pomoć djeci i obiteljima
Žiro račun: IBAN: HR1623900011101339717

Hvala svima koji 

Podržavaju udrugu 
Ana - djecu i mlade.

Predsjednica Udruge  
Ana Duga

POZAJMICE I KREDITI
Zaposleni i umirovljenici

Preko 1/4 primanja
Zatvaramo ovrhe

Bez HROK-a

Isplata u 24 sata
098/9162109

ZAPOSLENICI I UMIROV-
LJENICI do 300.000,00 kn, 
MOGUĆNOST OTPLATE 
TRAJNIM NALOGOM, za-
tvaranje blokada i neuredno-
sti.  Putni troškovi , dnevnice 
i terenski dodaci u kreditnu 
sposobnost, radni odnos na 
određeno. Male mirovine, 
umirovljenici iznad 75 g sta-
rosti. Mob.: 091/203-4666, 
tel.: 042/561-192 ozn.568c

CENTAR ZA brze pozajmice nudi 
umirovljenicima i zaposlenima 
jednostavne i super brze pozajmice 
uz minimalnu dokumentaciju. Info: 
098/591-533: 098/903-8995. 
Adresa: Ivana Kukuljevića 40, Va-
raždin ozn.138c

OSTALO
SOK OD ARONIJE, 100% matični 
sok, vrhunske kvalitete. Pomoć 
kod dijabetesa, jačanja imuniteta, 
bolesti srca i krvnih žila, štiti od 
bakterija i virusa, povoljno djeluje 
na probavni sustav, ima protuupalna 
svojstva, štiti zdravlje urinarnog su-
stava, stimulira rad štitnjače. Mob.: 
098/455-313 ozn.3a 

PRODAJEM VINO, tel.: 042/724-
480 ozn.2709

POZNANSTVA 
VRUĆE SEXY teme  za Tebe i mene, 
javi se neka akcija krene. Od 0-24 
na 064/533-333 . Tel./mob.: 0,46 
€/min, 0,63 €/min ozn.166c 

KUĆE

KUPUJEM KUĆU, u Kućanu, Biš-

kupcu, Jalkovcu itd...: 095/700-
8049 ozn.188c 

NAJAM

IZNAJMLJUJE SE dvosobni kom-

forni stan na Banfici, studentima/
studenticama. En.r. E i C. Mob.: 
095/549-7662 ozn.2738

IZNAJMLJUJEM KUĆU (dvosob-

ni stan) u Varaždinu, s velikom 
okućnicom, namješteno. Upitati 
na mob.: 098/268-315 ozn.63c

STANOVI

AUTO-MAK NEKRETNINE – pro-

daje se stan i poslovni prostori 

– novogradnja, odmah useljivo – 
M.P.Miškine 28 i parkirna mjesta 
u podzemnoj garaži, Tina Ujevića 
2, Varaždin, mob.: 098/267-062 
ozn.864c 

POSLOVNI PROSTORI

IZNAJMLJUJE SE poslovni pro-

stor od 22m², 30m² i 36m² u 
Varaždinu te kupujemo kuće, 
stanove i zemljišta u Varaždinu, 
mob.: 098/267-062 ozn.864c 

POSAO

RADNIKE – rad na OPG-u (za-

tvoreni prostor) Čakovec, mob.: 
098/267-897 ozn.370

ODČEPLJIVANJE odvo-
da strojem (wc,kuhinje...), 
garancija, iskustvo.”ERIK 
ODVODI” 098/1389-232 
ozn.446c  

K U P UJ E M  a u t o m o b i l , 
traktor, kamion, strojeve 
i motocikl, ispravne i nei-
spravne, mob.: 098/777-095 
ozn.2251

ZA SADRŽAJ OGLASA NE ODGOVARAMO

PRIJAMNI URED: Augusta Šenoe 12 (na Gradskoj tržnici Varaždin, prolaz iz Kukuljevićeve ulice)  |  telefon: 042/290-774  
  e-mail: malioglasi@regionalni.com  |  Radno vrijeme: pon - uto: 7.30 - 14.00 h, sri - pet: 7.30 - 15.00 h

MALI OGLASI, ZAHVALE, 
POSLJEDNJI POZDRAVI I SJEĆANJA

ŽELITE LI sigurno i brzo PRO-

DATI VAŠU KUĆU, STAN, 
VIKENDICU. Javite se da 
vas povežemo sa našim kup-

cima. AGENCIJA ŽELIMOR-

SKI. Mob.: 098/166-1177 
ozn.188c 

ODČEPLJIVANJE I SNI-
MANJE K ANALIZACIJE 
kamerom odvodnih cijevi; 
adaptacije kupaona sa svim 
radovima; postavljanje ke-
ramičkih pločica, vodovo-
da… Mob.098/783-060 
ozn.107c  

KROVIŠTA ROKY: pokriva-
nje svim vrstama pokrova, 
adaptacija krova; tesar-
ski i limarski radovi. Mob. 
099/639-9932 ozn.1c    KUĆNI MAJSTOR – izrada 

i montaža nadstrešnica i 
ograda, od metala ili drva 

i ostali poslovi u Vašem 

domu. Mob.: 099/442-0020 
ozn. 37c
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ZAHVALA

povodom smrti našeg dragog  

oca, svekra, djeda i pradjeda

JOSIPA ŠINCEKA
koji je preminuo 7. 9. 2024.  

u 90. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo cijeloj rodbini, kumovima, susjedima, 

prijateljima i znancima na izraženoj sućuti, položenom cvijeću, 
upaljenim svijećama te na svakom stisku ruke i zagrljaju koji su 
nam pružili utjehu u ovim teškim trenucima. Posebno zahvaljujemo 
doktorici obiteljske medicine Vesni Lozančić sa sestrom Jasminkom 
te njegovateljici Danijeli Lukaček na pomoći i brizi oko dragog nam 
pokojnika. Veliko hvala velečasnom Zorislavu Šafranu na dirljivim 

riječima oproštaja i molitvi.
Od srca svima veliko hvala.

Ožalošćeni: 
sin Ivan, kći Anica, snaha Slavica, unuci Miljenko, Snježana, Ivana i 

Blaženka s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti naše drage i voljene 

majčice, bake, prabake,  
sestre i šogorice

KATARINE MIKULIĆ
koja je preminula 10. 9. 2024.  

u 90. godini života.

Najiskrenije zahvaljujemo rodbini, 

prijateljima, susjedima i svim dragim 
ljudima koji isu bili s nama u ovim teškim 

i bolnim trenucima, izrazili sućut, okitili odar cvijećem i svijećama 
te ispratili dragu nam majčicu na vječni počinak.

*****

Počivala u miru i čuvali Te anđeli.
Srest ćemo se jednog dana među zvijezdama,

draga naša majčice.

Ožalošćeni: 
djeca Zdravka i Željko, unuci Denis, Neda i Mia,  
praunuka Kaja, snaha Spomenka te zet Franjo

ZAHVALA

povodom smrti našeg voljenog supruga, tate, djeda i svekra

SLAVKA PIJACE
koji je preminuo 10. 9. 2024. u 77. godini života.

Iskreno se zahvaljujemo svim dragim prijateljima, susjedima i 
rodbini, koji su u najtežim bolnim trenucima bili uz nas, ispratili ga na 
njegov vječni počinak, okitili ga cvijećem i svijećama. Hvala dr. Nikši 
Librenjaku KBC  Zagreb, dr. Maji Čusek Šamec i našoj obiteljskoj 

liječnici Martini Vindiš koji su mu ublažili bol.

Supruga Biba, sinovi Nino i Mario , unuke Kiara i Franka i snaha Irena

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenom suprugu

SLAVEKU

U ljubavi,

Tvoja Biba

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
TATI

Dragi tata,
hvala Ti na svemu.

Tvoji Nino i Mario

*****

POSLJEDNJI POZDRAV
DJEDU

Dragi naš dedek,
puno Te volimo.

Tvoje unuke Kiara i Franka

ZAHVALA

povodom smrti naše drage supruge, 

majke, bake, snahe, punice, sestre, 
šogorice i tete

ANE POCEDULIĆ
preminule 8. 9. 2024. godine  

u 63. godini života.

I s k r e n o  z a h v a l j u j e m o  r o d b i n i , 

prijateljima i susjedima koji su svojim 

prisustvom dijelili ovaj tužan trenutak s 
nama. Velika hvala vlč. Zoranu Gložiniću, Glazbenoj školi Varaždin, 
Zajednici sportskih udruga Grada Varaždina te cvjećarnici Lotos. 

Veliko hvala na položenom cvijeću i svijećama.
Počivaj u miru Božjem.

Ožalošćeni: 
suprug  Rajko, sin Danijel, kći Ines, zet Tomica, unuci Martin i Dora, 

svekrva Magdalena, sestra Marija s obitelji, šogorica Zdenka s obitelji i 
ostala tugujuća rodbina

POSLJEDNJI POZDRAV
voljenoj mami i supruzi

VERONI FUNDUK
12. 8. 1947. – 2. 9. 2024.

Otkad si otišla, tišina je zaglušujuća,
a praznina koju si ostavila, 

nenadoknadiva.
Zauvijek u našim srcima i mislima.

Suprug Đuro i kći Biljana

SJEĆANJE
na voljenog brata

STJEPANA TURKALJA
22. 9. 2004. – 22. 9. 2024.

Nad grobom Tvojim tiho se molimo,
u srcu Te čuvamo i beskrajno volimo.

Hvala svima koji Te se sjećaju 
i posjećuju Tvoj tihi dom.

Brat Tomislav s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, 

bake, prabake i svekrve

MARIJE MARČEC
preminule 9. 9. 2024.  
u 86. godini života.

N a j i sk re n i j e  za hva l j u j e m o s v i m 

rođacima, prijateljima, susjedima i 
znancima koji su bili uz nas u ovim teškim 
trenucima, uputili nam izraze sućuti, 

okitili odar cvijećem i svijećama i zajedno s nama ispratili dragu 
nam pokojnicu na vječni počinak. 

Počivala u miru Božjem.

Ožalošćeni: 
sin Željko, snaha Marija, unuci Mario i Marjana s obiteljima, praunuci 

Filip, Slavko i Lucija

POSLJEDNJI POZDRAV
dragom tati, bratu, stricu i ujaku

JOSIPU BANIĆU-KRIŽAJU
3. 3. 1958. – 10. 9. 2024.

Bol nije u riječima nego u srcu.
Hvala Ti za svu dobrotu i pažnju,

koju si nam za života dao.

Tvoje kćeri Ariana i Deana, sestre Anica, 
Bosiljka, Bernarda, Ivanka i Ljubica s 

obiteljima te braća Zvonimir, Stjepan i 
Božidar s obiteljima

****

Hvala svima koji su bili uz nas  
u najtežim trenucima.

ZAHVALA

povodom smrti dragog sina, brata i 
strica

ERVINA BORŠIĆA
preminulog 2. 9. 2024. u 62. godini života.

Na j i sk ren i je  za hva l ju jem o s v i m 

rođacima, prijateljima i svima koji su bili 
uz nas u najtežim trenucima, uputili nam 
izraze sućuti te zajedno s nama ispratili 
dragog nam pokojnika na vječni počinak.

Ožalošćeni: 
mama i brat s obitelji

ZAHVALA

povodom smrti neprežaljenog  
supruga, oca, djeda i tasta

dipl. ing. JOŽEFA FEHERA
6. 4. 1943. – 11. 9. 2024.

Dirnuti pažnjom u trenucima bolnog 
rastanka najiskrenije zahvaljujemo 

rođacima, pri jatel j ima, školskim i 
studentskim kolegama na svakoj toploj 

riječi, stisku ruke i zagrljaju. Želimo od srca zahvaliti osoblju 
stacionara Doma za starije i nemoćne, Zavojna 6, na pažnji, brizi, 
plemenitosti i požrtvovnosti. Hvala sestrama Ivanki i Ivani. Naše 

riječi zahvale nisu dostatne za njihov plemeniti čin.

U tuzi ostaju: 
supruga Borka, kćeri Laura i Lana, zetovi Damir i Krešimir,  

unuci Klara, Jakov i Jana

SJEĆANJE

IVAN STJEPAN KELEMEN
17. 9. 2016. – 17. 9. 2024.

Godine prolaze,
a mi s ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

POSLJEDNJI POZDRAV
povodom smrti naše

KATICE HRNČIĆ
preminule 9. rujna 2024. 

u 74. godini života.

U srcu tuga, na grobu tišina…
Uvijek ćeš ostati u našim mislima i srcima.

Tvoja obitelj

Mogućnost kupnje 100 % čistog soka 
na mobitel: 098/455-313

POMOĆ KOD:
Slabokrvnosti, jačanja imuniteta, 
regulacije šećera u krvi, 
regulacije krvnog tlaka 

� štiti zdravlje urinarnog sustava 
� povoljno djeluje na probavni sustav
� sprječava bolesti srca i krvnih žila 
� zaštita od virusa i bakterija

6 + 1 

GRATISARONIJA
superljekovito voće

8,50€
Cijena 1 litre 1oo % 

čistog soka aronije  

SVAKE 
SRIJEDE

10 % 

POPUSTA

na zahvale, posljednje pozdrave 
i sjećanja. Isključivo na uplate u 

prijamnom uredu 

na Gradskoj tržnici u Varaždinu.



19Zahvale i sjećanja18. rujna 2024., br. 1064 || Regionalni tjednik

ZAHVALA

povodom smrti  

dragog nam 

DRAGUTINA VUKMANA
preminulog u 85. godini života.

Zahvaljujemo se svima koji su bili s nama u teškim trenucima te 

ispratili pokojnika na vječni počinak. Hvala na položenom cvijeću 
i svijećama.

Ožalošćeni: 
supruga Štefanija, kćeri Mirjana, Marija i Ankica s obiteljima

ZAHVALA

povodom smrti naše drage majke, bake, sestre,  

svekrve, tete i prijateljice

ĐURĐICE ČOP
preminule u nedjelju 8. rujna 2024, 

nakon kraće bolesti.

Želimo zahvaliti rodbini, prijateljima, susjedima i svima koji su je 
poznavali, na riječima potpore i prisustvu na posljednjem oproštaju.

Obitelji Čop, Francki i Hreljac

ZAHVALA

povodom smrti dragog

VINKA HORVATA
Dirnuti pažnjom koja nam je iskazana u trenucima naše tuge, 
zahvaljujemo rodbini, prijateljima i svim dragim ljudima koji su bili 
uz nas i izrazili usmene ili pismene riječi utjehe i dostojanstveno 
ispratili našeg dragog supruga, oca, djeda i šogora na vječni počinak. 
Zahvaljujemo župniku Posavcu iz Petrijanca na riječima utjehe i 

grupi Arka koji su svojim pjesmama uveličali posljednji ispraćaj.
Veliko hvala svima na nesebičnoj pomoći na vijencima i svijećama.

Počivao u miru Božjem.

Supruga Božena s obitelji

ZAHVALA

Nakon duge i teške bolesti u 38. godini života,

 11. 9. 2024. zauvijek nas je napustio naš voljeni

DAMIR MELNJAK
Iskreno zahvaljujemo obitelji, kumovima, rodbini, prijateljima, 
susjedima i svim dragim ljudima koji su bili s nama u ovim teškim 
trenucima, izrazili nam sućut, okitili odar cvijećem i svijećama, i 
ispratili našeg Damira na vječni počinak. Hvala župniku Josipu 

Kopreku na molitvama i toplom ispraćaju.

Roditelji, sestre i brat s obiteljima

*****

POSLJEDNJI POZDRAV

našem

DABIJU
Dali bi sve da Te vratimo

na bar jedan dan,
dan koji će trajati zauvijek.
Spavaj mirno naš Anđele!

Tvoji mama i tata

*****

Gledam jer želim sve da pamtim
nebo, kamen i ptice u letu.
Gledam i kad zatvorim oči

bit ćemo zajedno u dalekom svijetu.

Tvoji: 
Nenad, Željka, Leon i Toma

*****

Daleko iznad zvijezda,
gdje nestaje boli,

u beskraju svoje dobrote,
čuvaj nam mjesto

…Anđele.

Tvoji: 
Petra, Nikola, Luka, Mila i Katja

*****

U miru počivaj
s anđelima snivaj!

Tvoji: 
Ivana, Rafael i Zara

*****

Tvoj lik i dobrota ostat će s nama do kraja života.
Hvala Ti što si nas naučio boriti se,

Bio si naš blagoslov!

Tvoji: 
Ana, Matija, Marla, Kimi i Una

*****

Kad kazaljke se sklope
pomislim na Tebe i u nebo pogledam.

Tražim samo jednu zvijezdu 
sjajniju od drugih da joj ime Tvoje dam!

Tvoja Iva

POSLJEDNJI POZDRAV

voljenom unuku

DAMIRU MELNJAKU
S ljubavlju čuvamo uspomenu na Tebe.

Baka Ruža i deda Ignac

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom nećaku i bratiću

DAMIRU MELNJAKU
Zauvijek ćeš biti u našim srcima i mislima.

Tvoji: 
Ivica, Nikolina, Dora, Lucija, Martin i Klara

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom

DAMIRU MELNJAKU
od kumova Brezovec

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom 

DAMIRU MELNJAKU

od obitelji Antuna Melnjaka

POSLJEDNJI POZDRAV

dragom 

DAMIRU MELNJAKU

od obitelji Fošnar – Blaguški

SJEĆANJE
na naše roditelje

PECIK

Uvijek u našim mislima i molitvama.

Vaša djeca s obitelji

VALENTA                             i                       ŠTEFANIJU
†  15. 8. 2021.                                               †  3. 10. 2022.

SJEĆANJE

ANA JELENEČKI
19. 9. 2021. – 19. 9. 2024.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na pokojnu

DARINKU BOGDANIĆ
19. 9. 2021. – 19. 9. 2024.

Od supruga i kćerki

SJEĆANJE

JOSIP MEDVED
22. 9. 2013. – 22. 9. 2024.

Živiš u našim srcima i mislima.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE 

RAJKO FRIŠČIĆ
21. 9. 2023. – 21. 9. 2024.

Neka Te u tišini vječnog mira
prati naša ljubav jača od vremena i zaborava.

Tvoja Ljubica, Ema i Emanuel

SJEĆANJE
na naše drage

BAJZ

Zauvijek u našim srcima, mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

ŠTEFANIJU                     i                      FRANJU
19. 9. 2021. -. 19. 9. 2024.                       7. 9. 2014. – 7. 9. 2024. 

SJEĆANJE
na voljenog

MIROSLAVA BAJZA
16. 9. 2021. – 16. 9. 2024.

Uvijek ćeš biti dio nas.
U našim mislima i molitvama.

Fališ nam.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na dragog oca i djeda

IVANA VLAHOVIĆA
17. 9. 2023. – 17. 9. 2024.

Zauvijek u našim srcima.

Tvoji: 
Marin, Jurica, Ivana i Dejan
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SJEĆANJE
na voljenog supruga

ROBERTA LESINGERA
21. 9. 2022. – 21. 9. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvam uspomene na Tebe.

Supruga Verica

SJEĆANJE
na voljenog

STJEPANA KOVAČIĆA
19. 9. 2021. – 19. 9. 2024.

S ljubavlju i ponosom
čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

STJEPANA GOVEDIĆA
21. 9. 2018. – 21. 9. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na

IVANKU IVANUŠEC
18. 9. 2022. – 18. 9. 2024.

Hvala svima koji Te se sjećaju.

Tvoji najmiliji
TUŽNO SJEĆANJE

na voljenog

ŽELJKA BIČANIĆA
21. 9. 2022. – 21. 9. 2024.

U našim si mislima i srcima zauvijek.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na 

JOSIPA ČUKOLINA
24. 9. 2023. – 24. 9. 2024.

Uvijek ćeš ostati u našim srcima i mislima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

DAMIR MAJCEN – DADO
18. 9. 2017. – 18. 9. 2024.

Premalo riječi, a previše tuge i boli
koliko nedostaješ.

Tata i mama

SJEĆANJE

VJEKOSLAV TEŽAK
18. 9. 2014. – 18. 9. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem

čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
na drage

VNUK

Uvijek u našim mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

ŠTEFANIJU                    i                     DANIJELA
†  6. 12. 2021.                                      †  17. 9. 2008.

SJEĆANJE

LESIČAR

Dragi naši, nikada vas nećemo zaboraviti,
U našim ste mislima i molitvama.

Vaši najmiliji

VILIM                                                                      MIRNA
18. 9. 1988. – 18. 9. 2024. 18. 9. 2021. – 18. 9. 2024.

SJEĆANJE

DAMIR MAJCEN
18. 9. 2017. – 18. 9. 2024.

U tišini vječnog mira
prate Te naše misli.

Ostaju uspomene, a Tvoj lik 
je zauvijek u našim srcima.

Kum Kruno, Maja i Lorena

SJEĆANJE

MARIJAN CVRTNJAK
17. 9. 2020. – 17. 9. 2024.

U našim srcima zauvijek postoji
posebno mjesto za Tebe.

Supruga Ljubica i kći Snježana s obitelji

SJEĆANJE

ŠTEFANIJA KRANJČEC
20. 9. 2023. – 20. 9. 2024.

Prošla je godina dana od Tvog odlaska,
a bol, tuga i praznina sve su veće.

Ima nešto što nikada ne umire,
a to su ljubav i sjećanje na Tebe.

Uvijek si u našim mislima i molitvama.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

SLAVKO DRETAR
16. 9. 2009. – 16. 9. 2024.

Prolaze topla ljeta, plodne jeseni miriše,
ali tog osmijeha nema više.

Supruga Anka, sin Dražen snaha Ksenija, 
 unuke Sanja i Dijana

SJEĆANJE

ANTUN DELAČ
23. 9. 2022. – 23. 9. 2024.

Čuvamo uspomenu na Tebe.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

VJEKOSLAV PINTARIĆ
20. 9. 2019. – 20. 9. 2024.

S poštovanjem i u molitvi.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE

JURAJ POZDER
18. 9. 2001. – 18. 9. 2024.

U sjećanju i molitvi s Tobom.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na

MARIA KRALJ
16. 9.  2023. – 16. 9. 2024.

Uvijek u mojim mislima i molitvi.

Mama

SJEĆANJE

MARIO KRALJ
16. 9. 2023. – 16. 9. 2024.

S ljubavlju i tugom 
čuvam uspomene na Tebe.

Slađana

SJEĆANJE
na voljenu

BLANKU GRABAR
†  18. 9. 2019.

U mislima s Tobom.

Tvoja obitelj

SJEĆANJE
RIBIĆ

Godine prolaze, tuga i praznina ostaju.

Vaši kći i zet

JOSIP                                    DRAŽEN                                            ANA
3. 8. 1998. – 3. 8. 2024.           8. 7. 1996. – 8. 7. 2024.          21. 9. 2018. – 21. 9. 2024.
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TUŽNO SJEĆANJE
na našu mamu

KATARINU PRIZL
18. 9. 2021. – 18. 9. 2024.

Premalo je riječi, a previše tuge
da Ti kažemo koliko Te volimo 

i koliko nam nedostaješ.

Tvoje kćeri s obiteljima

SJEĆANJE
na voljenog supruga, tateka, djeda i pradjeda

MARIJANA MRAZOVIĆA
15. 9. 2023. – 15. 9. 2024.

Prva godina bez Tebe,
ali u mislima zauvijek sa nama.

Tvoji najdraži

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog tatu, tasta, djeda i pradjeda

JOSIPA HUDOLETNJAKA
21. 9. 2023. – 21. 9. 2024.

Tvoje je srce stalo, 
a naše zaplakalo.

Usnuo si vječni san,
al´ u našim srcima živiš svaki dan.

Tvoji: 
sin Damir, kći Marica, zet Marijan, unuk Antonio, 

Julija i malena Zara

SJEĆANJE
na

JOSIPA MOŽANIĆA – JOŽICU
23. 9. 1998. – 23. 9. 2024.

S tugom, ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomenu na Tebe.

U našim si srcima.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na voljenog

AUGUSTINA ŽMEGAČA
24. 9. 2004. – 24. 9. 2024.

Ne postoji zaborav, ni utjeha,
već godine tuge i sjećanja

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE
na suprugu, majku, svekrvu, punicu, sestru, 

baku i prabaku

BOŽENU KOŠIĆ
17. 9. 2023. – 17. 9. 2024.

Prošla je godina…
Ti si sunce što nad nama siješ.

Ti si anđeo što nad nama bdiješ.
Volimo Te beskrajno,

a fališ neizrecivo.

Tvoji najmiliji

*****

SJEĆANJE
na

BOŽENU KOŠIĆ
Vrijeme zaboravu donijelo nije,

uvijek si s nama kao i prije.

Tvoja kći Pavica s obitelji

SJEĆANJE
na

FRANJU SEDLANIĆA
18. 9. 2018. – 18. 9. 2024.

Vječno živiš u našim srcima.

Obitelj

TUŽNO SJEĆANJE
na našu 

DARINKU VAZDAR

U našim si mislima, dobra naša.

Pepica i Olja

SJEĆANJE
na

ANU PETRINJAK
20. 9. 2010. – 20. 9. 2024.

Zauvijek u našim srcima.

Tvoji sinovi i kći s obiteljima

SJEĆANJE
na

VJEKOSLAVA KOPREKA
22. 9. 1999. – 22. 9. 2024.

Sjećanje na Tebe ostaje zauvijek.

Tvoji najmilijiSJEĆANJE
na

KUKEC

Sjećanje na takve ljude nikada ne može ni izblijediti,
a kamoli nestati.

Obitelj Kukec

STJEPANA                        i                        ZDENKU
12. 7. 1940. – 22. 9. 2014. 11. 2. 1948. – 20. 9. 2019.

SJEĆANJE
na

Zauvijek u našim mislima i srcima.

Vaši najmiliji

VLADIMIRA 

 ĐURASA                
i              IVANA  

CUKLINA
†  2004. – 2024.                                    †  2009. – 2024.

SJEĆANJE

SLAVKO ŽMUK
20. 9. 1987. – 20. 9. 2024.

Godine prolaze,
a sjećanja ostaju.

Brat Petar s obitelji

SJEĆANJE

VJEKOSLAV HOSNI
17. 9. 2003. – 17. 9. 2024.

Vrijeme prolazi,
ali tuga i sjećanje ostaju vječno.

Tvoji najmiliji

SJEĆANJE

IVAN PREMUŽ
12. 9. 2019. – 12. 9. 2024.

S ljubavlju i poštovanjem
čuvamo uspomene na Tebe.

Zauvijek u našim mislima i molitvama.

Supruga Štefanija, sin Zvonko i kći Vesna  
s obitelji

SJEĆANJE

ZORAN KUKEC
19. 6. 1973. – 20. 9. 2001.

S ljubavlju,

Tvoji roditelji

SJEĆANJE
na

MIROSLAVA CMUKA
19. 9. 2022. – 19. 9. 2024. 

Profesor, knjižničar, pisac

Dragi naš Miroslave!
Tamo na nebu sad je Tvoj dom,

a mi Te nosimo vječno u srcu svom.

Mama Viktorija, tata Ivan, brat Mario 
i nećaci Mihael i Marin

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenog supruga, tatu, sina,  

brata, šogora i strica

ZDRAVKA PAVLOVIĆA
17. 9. 2023. – 17. 9. 2024.

Prošla je godina, duga, teška i preteška.
Nestao si poput sjene,
kao dah na vjetru blag,
ostavio si trag u srcu,

kao vječni, neizbrisivi znak.
Svaku suzu, svaku bol,

nosimo s ponosom.
Tvoje oči, Tvoj osmijeh,

svjetlo su koje nikada neće nestati.
I kad nas tuga preplavi,

kao valovi mora beskrajni,
u Tvojim sjećanjima pronađemo mir,
i ljubav koja nikada neće izblijedjeti.

Zauvijek ćeš biti dio nas,
u svakom udahu, u svakom snu.

S ljubavlju ćemo Te se spominjati,
po dobrom pamtiti i u srcu nositi.

Tvoja supruga Danica, sin Valentino s Karmen, 
majka Marija i otac Josip

*****

Teška je spoznaja da više nisi s nama,
ali živiš i dalje u našim srcima i mislima.

Brat Branko s obitelji

SJEĆANJE

FRANJO PERC
14. 9. 2006. – 14. 9. 2024.

Uvijek ćeš ostati u našim 
srcima, mislima i molitvama.

Supruga Terezija, sinovi Siniša i Neno s obiteljima

SJEĆANJE

BOŽICA HOSNI
17. 9. 2020. – 17. 9. 2024.

Tvoji najmiliji
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Ove godine po prvi put sti-
gao je i film iz Sjeverne Ko-
reje – istaknuo je Slobodan 
Runjak, jedan od osnivača 
koji svojim entuzijazmom 
organiziraju festival već 19 
godina.

Festivalski program pratio 
je i bogati glazbeni program 
kao i debata o tome što je 
to trash kultura. Održan 
je i trash kviz. Najbolja je 
bila ekipa Q Continuum, 
drugo mjesto osvojila je eki-

pa Onomatopejakulacija, a 
treće mjesto osvojila je ekipa 
Neuništiva jetra Mladena 
Grdovića.

Održan je sajam vinil-plo-
ča, a stručni žiri proglasio 
je pobjednike, dobitnike 
zlatnih motorki u subotu 14. 
rujna u Kinu Gaj.

Najbolji akcijski film je 
“The Last Path” Nijemca 
hrvatskih korijena Dina 
Birindžića. Najbolji horor 
film je “Fangs (A Crocs)” 
švicarskog redatelja Domi-
niquea Fumeauxa, najbolji 
borilički film je “The Savior” 
amerilčkog redatelja Liama 
Forresta, najbolji SF film 
“Shadows of Crime (Sjene 
zločina)”, hrvatskog redatelja 
Gorana Lovrenščaka, dok je 
najbolji film po izboru pu-
blike “Sarcum” španjolskog 
redatelja Ignacija Malagona.

S RAZNIH   

   STRANA

U poznatoj ulici slavnih, Trash Walk of Fame, otkrivena je ploča u spomen na poznatog 
varaždinskog umjetnika, dizajnera i slikara Gorana Merkaša.

Završio je 19. Trash Film Festival

Međunarodni, 19. Trash 
Film Festival otvoren je tra-
dicionalnom svečanošću u 
Uskoj ulici u Varaždinu u 
srijedu, 11. rujna.

U poznatoj ulici slavnih, 
Trash Walk of Fame, ot-
krivena je ploča u spomen 
na poznatog varaždinskog 
umjetnika, dizajnera i slikara 

Gorana Merkaša. Njemu je 
posvetio svoj govor na otvo-
renju festivala gradonačelnik 
Grada Varaždina dr. sc. 
Neven Bosilj.

Ploču u čast Gorana Mer-
kaša otkrio je varaždinski 
glumac Zdenko Brlek.

– Na adresu festivala sti-
gla su 743 filma iz gotovo 
svih zemalja svijeta, a u 
službenoj konkurenciji i na 
projekcijama naći će se 54 
niskobudžetnih fi lmova. 

OD SRIJEDE, 11. DO SUBOTE, 14. RUJNA ODRŽAN JE VARAŽDINSKI FESTIVAL

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

Ploču u čast 
Gorana Merkaša 
otkrio je 

varaždinski glumac 
Zdenko Brlek

Održan je sajam 
vinil-ploča, a stručni 
žiri proglasio 
je pobjednike, 
dobitnike zlatnih 
motorki u subotu, 

14. rujna u Kinu Gaj

Anti-age tretman s 
učinkom botoxa

Posjeta plastičnom kirur-
gu nije jedini način da po-

mladite svoju kožu i vra-

t i t e  g o d i n e  u n a t r a g . 
Ukoliko redovito njegujete 
svoje lice proces starenja 
se može značajno uspori-
ti, smanjiti vidljivost bora i 
poboljšati tonus uz pomoć 
neinvazivnih tretmana s od-

mah vidljivim rezultatima, a 
bez štetnog učinka na Vaš 
organizam. Specijalni anti-
age ritual s učinkom botoxa 
uključuje više faza tretmana 
u kojima smanjujemo dubinu 
dubokih bora, punimo kožu 
specijalnim preparatima koji 
su iz biljne baze i imaju učinak 
botoxa, ali nisu nimalo štetni. 
Tretman je vrlo ugodan, bez-

bolan i ima odmah vidljiv 
rezultat. Nakon specijalnog 

tretmana izgledat ćete mlađe, 
dubina bora će se smanjiti, a 
tonus pobiljšati. Ovi tretmani 
namijenjeni su svim tipovima 
kože od 30. godine života. 
Redovitom njegom i profesi-
onalnim tretmanima možete 
se pomladiti i nekoliko godi-
na bez agresivnih kirurških 
metoda!

Piše: Petra Kolak Đinđić, Beauty centar Čarolija 
Krešimira Filića 78, Varaždin, mobitel: 098/168-6705

Maslinovo ulje najbolji je 
domaći lijek za suhu kosu

Maslinovo ulje jedan je od 
najpopularnijih domaćih lije-

kova za suhu kosu. Bogato je 
vitaminom E i antioksidansima 
i može biti iznimno dobro za 
suhu kosu dajući joj potrebnu 
razinu vlage. Također, možete 
ga koristiti kao “vrući tretman”. 
Stavite dovoljno maslinova ulja 
na kosu uzimajući u obzir vašu 
dužinu i gustoću kose i masirajte 
nježno 5 do 10 minuta. Pokrijte 
kosu plastičnom vrećicom ili 
ručnikom i ostavite da djeluje 
30 minuta preko noći ili zamo-

tanu kosu lagano zagrijavajte 
sušilom 10 do 15 minuta, ovisno 
o suhoći vaše kose. Nakon što 
ste obavili postupak, operite 
kosu odgovarajućim šampo-

nom za vaš tip kose. Ponovite 
ovaj postupak barem jednom 
tjedno kako bi vaša kosa vratila 

potrebnu razinu vlage i sjaja. Za 
“vrući tretman” možete također 
koristiti kokosovo, bademovo i 
ricinusovo ulje te ulje jojobe.

Piše: MARIJANA GREGURIĆ, 
Frizerski salon Gloss

Ive Režaka 4a, Varaždin, 
tel. 042/200-420

PREGRŠT SADRŽAJA ZA NEZABORAVNE DJEČJE PROSLAVE

U Trnovcu Bartolovečkom otvorena 
rođendaonica “Hakuna Matata”

U Trnovcu Bartolovečkom otvorena nova 
rođendaonica ˝Hakuna Matata˝ i to na adresi 
Male ledine 37. Ova će rođendaonica zasigurno 
biti omiljeno mjesto za igru i dječje proslave 
jer mališanima nudi pregršt zanimljivih sadr-
žaja, od didktičkih igračaka, društvenih igara, 
vanjsko igralište sa pješčanikom pa do igrački 
za najmlađe.
Marija Cingesar, vrijedna trnovečka poduzet-
nica, ovu je rođendaonicu otvorila sa svojim 
kćerima Melanijom i Ivanom. Time je ujedno 

ispunila svoj dugogodišnji san, a mališanima 
i njihovim roditeljima otvorila mogućnost da 
nezaboravne rođendane proslave na ovom 
zaista zanimljivom mjestu.
U ovoj će se rođendaonici održavati proslave 
i druženja za djecu od tri do 10 godina. Radno 
vrijeme bit će prema dogovoru s roditelji-
ma, ovisno u interesu, a bit će otvorena od 
ponedjeljka do nedjelje. Roditelji koji odluče 
dječje proslave organizirati od ponedjeljka do 
četvrtka dobit će 10 posto popusta.

Nevjerojatno je da se 90% ljudi 
u Hrvatskoj izjašnjava vjernikom i 
pripadnikom neke od kršćanskih 
Crkava — Rimokatolikom, Pravo-

slavcem ili pripadnikom neke od 
Crkava reformacijske baštine. Pa 
ipak jako malo ljudi na redovitoj 
bazi odlazi u crkvu, a još manje je 
onih koji slijede Isusa Krista i nje-

gov nauk, tj. onih koji doista jesu 
kršćani. Tako ispada da 90% ljudi 
sebe smatra kršćanima, a statistike 
kažu da je tek 1-2% ljudi u Hrvatskoj 
doista žive Kristov nauk, odnosno 
tek nekih 80.000 ljudi. Ovo je 
šokantna i poražavajuća činjenica! 

Prije nekoliko godina, u vrijeme 
izbjegličke krize koja je zadesila 
Europu, jedan veliki vjerski vođa 
rekao mi je da se mi ne moramo bo-

jati izbjeglica zbog njihove jakosti, 
već zbog naše slabosti kao kršćana. 
I bio je u pravu... Naše je društvo 
prožeto slabostima koje se očituju 
na raznim poljima od nezasluženih 
i lažnih mirovina, korupcije u go-

tovo svim političkim krugovima, u 
moralnoj izopačenosti, u uhljebima, 
pa do moljakanja roditelja na kraju 
školske godine da baš njihovo 
dijete mora dobiti peticu. Dakle 
biti vjernik kršćanin znači doista 
slijediti Kristov put, biti pošten i 
predan radnik ili šef na poslu, na 
placu kod prodaje svojih proizvoda 

izvagati pravu mjeru, znati konoba-

ru ostaviti nekoliko kuna više jer je 
bio ljubazan i trudio se, a ako radiš 
u javnoj upravi, čak i ako si uhljeb, 
trebaš poštivati čovjeka koji ti dođe 
na šalter, jer je tvoje uhljebljeno 
mjesto stvoreno upravo radi tog 
čovjeka, a ne obratno. Ako živite po 
Kristovim načelima onda će radost i 
mir vladati u vašim srcima.

Kako živjeti život vjere? 
prop. Mladen Dominić

Pastor Kristove Crkve Varaždin
 Nudimo Vam BESPLATAN pri-

mjerak BIBLIJE (meki kožni uvez), 
tiskane u suradnji s Kršćanskom 
sadašnjosti (rimokatolička izda-

vačka kuća). Nazovite nas na 042 
311 202.

JESI LI VJERNIK?
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PROGNOZA VREMENA ZA SLJEDEĆIH 7 DANA - VRAĆAJU SE UGODNIJI DANI
U utorak sredinom dana i poslijepodne većinom 
suho uz sunčana razdoblja. Ostaje svježe, dnevni 
maksimalac bi se trebao držati oko ili malo iznad 
15 Celzijevih stupnjeva. Za srijedu prognoziramo 
izmjenu oblaka i sunčanih razdoblja. I dalje ćemo 
biti u riziku da mjestimice padne malo kiše ili neki 
kraći pljusak, ali malo i rijetko pa će u dosta mjesta 
dan proći suho. Dnevna temperatura će biti malo 
viša nego početkom tjedna pa možda doguramo i 
blizu 20 stupnjeva. U četvrtak promjenjivo, neki 
prognostički materijali pokjazuju da je mogućnost 
za kratkotrajnu kišu ili pljusak opet malo veća. 
Jutarnja temperatura od 6 do 10 uz mjestimičnu 
maglu, a dnevna temperatura se očekuje oko 20°C.  

Za petak prognoza pokazuje djelomično sunčano i 
stupanj-dva toplije vrijeme. Mala je mogućnost za 
koju kap kiše. Jutro svježe uz mjestimičnu maglu. 
U subotu bi trebalo biti dosta sunčanih razdoblja, 
a temperatura zraka bi i dalje bila oko dvadesetak 
stupnjeva ili koji stupanj preko. U nedjelju i pone-

djeljak bi trebalo biti uglavmom suho i djelomično 
sunčano. Jutra prohladna i mjestimice maglovita, 
a danju će biti ugodno pa bi se temperatura mogla 
popeti do 22 ili 23 Celzijeva stupnja. Konačno 
ugodno ranojesenje vrijeme. Podsjećamo da je 
dobro redovito pratiti prognozu na Twitteru i našoj 
Facebook stranici „Kad će Kiša“. (Prognozu napisao: 
Kristijan Božarov 16.9.2024.)

Telefonski sex uživo! Svaki dan 0-24

064/688-691
Tel0,93€/min;Mob1,12€/min
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Nazovi napaljene
Varaždinke i Međimurke!
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Josip Novak, jnovak@regionalni.com
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Grada Varaždina i 
Dan branitelja 
Varaždinske županije

Dana oslobođenja 

Čestitamo Vam

Varkom d.o.o. Varaždin
www.varkom.com 

Dan pobjede i
domovinske zahvalnosti
te Dan hrvatskih
branitelja

Smanjuje bore 

i do 40%! 

EYE GEL
• Osvježava umorne oči i smanjuje podočnjake
• Smanjuje vrećice ispod očiju
• Poboljšava elastičnost i napetost kože te 

vidljivo smanjuje bore oko očiju
Više informacija na mobitel 098/206-520

Uklonite PODOČNJAKE I UMOR IZ OČIJU
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POPEO SE 18 PUTA

Darko Mavriček pobjednik 
utrke “12 vur Čeva”

U subotu je u organizaciji AK Varaždin održano 
prvo izdanje specifične i neobične utrke – ˝12 
vur Čeva˝.

Staza od 2 kilometra i s visinskom razlikom 
oko 330 metara nije bila laka, ali je zato utrka 
bila zanimljiva i specifična, a cilj je bio tijekom 
12 sati popeti se što više puta na Čevo.

Pobjednik je Darko Mavriček (Pres Glass 
– Trči i podrži) koji je u zadanom vremenu 
uspio odraditi izvanrednih 18 uspona (oko 61 
km s približno 5900 visinske). Na 2. mjesto 
plasirao se Luka Nosek (IND) sa 16 uspona 
dok je 3. mjesto osvojio Mateo Makšan (IND) 
sa 14 uspona.

U ženskoj konkurenciji pobijedila je Anita 

Petrin (IND) sa 9 uspona ispred Violete Đu-
ranec (AK Varaždin) koja je odradila 8 uspona 
dok je 3. mjesto osvojila Paula Marenčić (IND) 
sa 7 uspona i boljim vremenom od ostalih 
konkurentica koje su također odradile 7 
uspona.

Moramo naučiti živjeti život punim plućima, jer će nam biti žao što nismo živjeli kako 
smo željeli. Cijeni ono što imaš, budi zahvalan i teži ka boljem – izjavila je.

Laura Oković je Miss 
Varaždinske županije

U cent r a l nom š ator u 
gradskog parka Lepoglava u 
sklopu 28. Međunarodnog 
festivala čipke izabrana je 
Miss Varaždinske županije. 
Pobijedila je Laura Oković.

Laura ima 20 godina i radi 
kao fitness trenerica u tereta-
ni u Varaždinu.

– Za sebe mogu reći da 
sam vrlo aktivna osoba. U 
slobodno vrijeme bavim se 
fitnessom što mi pruža smi-
renost i stvara disciplinu. 
Velika sam ljubiteljica živo-
tinja, koje mi donose radost 
i pozitivnu energiju. Pored 
toga, izuzetno sam vješta u 
području dizajna, posebno 
u retuširanju fotografija i 
kreiranju logotipa, što mi 
omogućava da kreativno 
izrazim sebe kroz taj stil. 
Želim biti uvijek jedinstvena 
bez obzira na to što drugi pri-
čali. Moramo naučiti živjeti 
život punim plućima, jer će 
nam biti žao što nismo živjeli 
kako smo željeli. Cijeni ono 
što imaš, budi zahvalan i teži 
ka boljem – izjavila je.

Prvom pratiljom proglaše-

IZBOR LJEPOTE ODRŽAN JE U LEPOGLAVI

PIŠE: IVAN TOMAŠKOVIĆ
ivan@regionalni.com

KARIKATURA crta: Željko Pilipović

SVEČANOST

Varaždinskoj VI. 
osnovnoj školi 

platinasti eko status
Varaždinska VI. osnovna 

škola proslavila je prigodnom 
svečanošću u četvrtak, 12. 
rujna 20. obljetnicu provedbe 
međunarodnog programa 
aktivne i uspješne eko ško-
le te stjecanje platinastog 
statusa.

Uz učenike, nastavnike i 
roditelje, svečanosti je na-
zočio i gradonačelnik Grada 
Varaždina dr. sc. Neven Bo-
silj koji je čestitao na ovom 
velikom uspjehu ravnatelju 
Mariju Stančiću, učenicima 
i nastavnicima te svima koji 
su za njega zaslužni.

Podsjetio je na podatak 
da je škola već 2002. godine 
bila uključena u projekt Eko 
škola. Iz godine u godinu sve 
se više radilo na ekološkim 
projektima pa je škola 2010. 
dobila brončani, 2012. sre-
brni, a dvije godine kasnije 
i zlatni status. Dijamantnim 
statusom iz 2018. godine 
potvrđeno je ekološko usmje-
renje škole, a kruna svega je 
ovogodišnji platinasti status.

– Platinasti je najviši status 

koji neka eko-škola može 
dobiti i ja vam zaista čestitam 
od srca. – rekao je grado-
načelnik i podsjetio zašto 
Varaždin spada u red najeko-
loškijih gradova u Hrvatskoj.

– Varaždin je uvijek u užem 
izboru za nagradu EKO City, 
a nadamo se da ćemo je ove 
godine i osvojiti zahvaljujući 
ovakvim školama i brojnim 
eko inicijativama. U proljeće 
počinjemo sa sadnjom tisuću 
stabala u projektu “Varaždin 
pod krošnjama”, s radom 
počinje i prva sortirnica re-
ciklabilnog otpada - naglasio 
je gradonačelnik podatak da 
Varaždin premašuje stopu od 
50 posto reciklabilnog otpada 
potaknuvši djecu da i sami što 
više razvrstavaju otpad. Naja-
vio je i postavljanje solarnih 
panela na VI. Osnovnu školu.

Uslijedila je zanimljiva i 
vesela školska priredba sa 
zabavnim ali i edukativnim 
eko-sadržajima. Na kraju sve-
čanosti podignuta je i zastava 
Eko škole koja od danas ima 
platinasti status.

baština, ljepota i moderna 
moda. Osam natjecateljica 
izbora Miss Varaždinske 
županije nosile su kolekciju 
Calico Mood koja je nedavno 
bila predstavljena i na 16.Ri-
ječkim stepenicama. Poseban 
pečat ovoj kolekciji dao je na-
kit ručno izrađen upravo od 
elemenata lepoglavske čipke. 
Za Calico MOOD kolekciju, 
ovaj jedinstveni nakit izra-
dila je poznata lepoglavska 
umjetnica Snježana Varović, 
unoseći u kolekciju dašak tra-
dicije i umjetničkog izraza.

Osim ove modne kolekcije 
djevojke su nosile i halji-
ne Nikolina wedding store. 
Uljepšali su ih vizažistica 
Martina Peršić i frizerski sa-
lon Lucifriz vl. Lucija Borak.

Program u kojem je nastu-
pila Gabriela Hrženjak vodi 
je predstavnica Hrvatske na 
71. Miss World Lucija Begić. 
Nastupila je i plesna skupina 
djevojčica iz Osnovne škola 
Ivana Rangera Kamenice.

Miss Varaždinske županije 
je stekla pravo natjecanja na 
30. Miss Hrvatske, a dobila 
je i vrijednu tijaru optočenu 
dragim kamenjem smarag-
dom i labradoritom, Gem-
stone gallery by Ivana Milun.

na je Tajana Punčec.
Povezivanje tradicije izrade 

lepoglavske čipke, izbora 

Miss Hrvatske i suvremenih 
modnih kolekcija zanimljiv 
je način da se spoje kulturna 


